


Anatol Svahilec 
Dr. Filipitch 
Lef L´Levitan 
Honza Dibitanzl 

SLAM 
POETRY 
SHOW
SLAM 
POETRY 
SHOW
19. 3. 2022, 19:30

Návštěvnické centrum 
Plzeňského Prazdroje

sm
et

an
ov

sk
ed

ny
.c

z
pl

ze
ns

ka
vs

tu
pe

nk
a.

cz



3březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 14–16Plzeňská filharmonie vás zve  |  Přehled koncertů    

GALERIE 18–20DEPO2015: Vzhůru do oblak  |  Přehled výstav     

KAM ZA KULTUROU 21–23Akce měsíce  |  Kulturní tipy

DIVADLO 17Divadelní tipy  

AKCE MĚSÍCE 8–13Divadlo J. K. Tyla v Plzni  |  Festival BLIK BLIK  
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  

ŽURNÁL 4–7Slovo redaktora  |  KULTURA OČIMA…

RESTAURACE 28–29Názor Josefa Bernarda  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, 
koncerty, kluby 30–34

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry 24–27

16/ 02–28/ 08/ 2022
ZÁPADOČESKÁ GALERIE V PLZNI
VÝSTAVNÍ SÍŇ MASNÉ KRÁMY
THE GALLERY OF WEST BOHEMIA IN PILSEN
MASNÉ KRÁMY EXHIBITION HALL

www.zpc-galerie.cz
Facebook : zapadoceska.galerie 
Instagram : zapadoceskagalerie
Twitter : zpcgalerie

PRAŽSKÁ 18, PLZEŇ
OTEVŘENO DENNĚ KROMĚ PONDĚLÍ
OD 10 DO 18 HODIN.
OPEN DAILY EXCEPT MONDAYS
FROM 10 A.M. TO 6 P.M.



4 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
je tady jaro. Silný vítr, který fouká, za-
tímco já píšu tyhle řádky, odvál nepo-
vedenou zimu, která se zatím ještě 
chabě brání, a  rozprostřel už všude 
vůni prosluněných dnů. A hlavně snad 
už také odvál všechna omezení a baci-
ly, které je měly na svědomí. Protože 
plány kulturních organizátorů, herců, 

tanečníků, muzikantů, vystavovatelů, zkrátka všech 
aktérů, jsou nabité a zaslouží si dostat se až k vám. Posuďte sami.

Festival světla a umění ve veřejném prostoru BLIK BLIK se vrací v plné své kráse 
a velikosti do centra města Plzně. Šestý ročník uvede na trase dlouhé dva a půl 
kilometrů celkem 15 zastavení včetně dvou unikátních interiérových instalací.

Na scéně divadla Alfa ožije obří kyklop pojídající námořníky, kouzelnice Kirké, 
která mění lidi na vepře nebo mořské obludy Charybdis a Skylla, a to v nové 
inscenaci Odysseus. Frekventanti Herecké školy Blanky Luňákové se zase těší 
na svoji premiéru hry Pan Polštář, v  níž dva policisté bezohledně vyslýchají 
úchylného spisovatele, který píše patologické horory o  mrtvých, znetvoře-
ných či vraždících dětech a ty pak předčítá svému mentálně retardovanému 
bratrovi. 

Do Masných krámů můžete zajít na skvělou výstavu Michala Cihláře Zátiší 
s hozenou rukavicí, na níž budete obdivovat fenomén zátiší z nejrůznějších 
úhlů pohledu. Západočeské muzeum vás zase přenese do parádních časů, 
kdy Plzeň patřila Portě. Tisíce mladých lidí se spacáky a kytarami, do posled-
ního místa zaplněná hlediště amfiteátru na Výstavišti nebo na Lochotíně, 
kultovní Dvorany Porty, na scéně mladí a skvělí muzikanti Jaromír Nohavica, 
Pavel Žalman Lohonka, Jaroslav Samson Lenk, Karel Plíhal, Pavel Dobeš, Pav-
lína Jíšová a spousta dalších. 

Rodiny s dětmi se mohou vypravit do DEPO2015 a užít si tu novou rodinnou 
interaktivní expozici Vzhůru do oblak. A zoo zase chystá tradiční Vítání jara.

Katedrála stále láká k prohlídkám svého zkrásnělého interiéru i věže a podkro-
ví a prohlédnout si můžete i bolevecký Statek U Matoušů. Máte-li chuť vyrazit 
z Plzně ven, můžete se zastavit v Nepomuku na Jarní svatojánské pouti nebo 
si udělat výšlap či cyklovýlet po brdských lesích k Padrťským rybníkům. Pa-
tříte-li spíše do skupiny pasivních cestovatelů, pak vás zase jistě nadchnou 
cestovatelské přednášky v Měšťanské besedě. 

Už jste si vybrali, jak si březen užijete? Prolistujte si celý Žurnál, určitě tam 
toho pro sebe najdete mnohem víc.

Báječný vstup do jara vám přeje
Markéta Čekanová

cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. března

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
Euroverlag, spol. s r. o.
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



42. Smetanovské dny
3. - 24. března 2022

www.smetanovskedny.cz www.plzenskavstupenka.cz

Program

3. 3. 2022, 19:00, MB

Alban Beikircher 
& Novosvětská

5. 3. 2022, 17:00, KSB

Žestě rozezní chrám
6. 3. 2022, 10:30, DH

Pražské smyčcové duo 
& Tóny důvěrné
6. 3. 2022, 15:00, DH

Úklona klasikům 
s Pražským smyčcovým 

duem
8. 3. 2022, 19:30, DH

Wihanovo kvarteto 
– kvartety z pera mistrů

9. 3. 2022, 19:30, DH 

Igor Ardašev 
– klavírní recitál
10. 3. 2022, 19:00, MB

Přehlídkový koncert 
ZUŠ Bedřicha Smetany

12. 3. 2022, 17:00, KSB

Schola Gregoriana Pragensis 
& Sedm dní na Karlově 

univerzitě
13. 3. 2022, 15:00, DH

Pohádky pro malé i velké
13. 3. 2022, 18:00, DH

Jak šli tím zdejším světem... 
Rodinné album
14. 3. 2022, 19:30, DH

Štěpán Rak & Dvanáct 
znamení zvěrokruhu

15. 3. 2022, 19:30, DH

Tóny dneška
16. 3. 2022, 19:30, DH

K poctě Bedřichu Smetanovi 
& Janál, Krajný, Pařík

17. 3. 2022, 19:00, MB

Symfonický orchestr 
hl. města Prahy FOK

19. 3. 2022, 19:30, NCPP 

Slam poetry show 
& Výpravy k „JÁ“
20. 3. 2022, 10:30, DH

Bedřich Smetana 
v dopisech

20. 3. 2022, 19:00, DJKT

Věc Makropulos
21. 3. 2022, 19:30, DH

Dechové kvinteto PKF 
& Ivan Klánský
22. 3. 2022, 19:30, DH

Klavírní kvarteto 
Josefa Suka

23. 3. 2022, 19:30, DH

Smetanovo trio
24. 3. 2022, 19:00, MB

Kristina Fialová 
& Tomáš Brauner 

Finanční partneři

SD2022 zurnal progam festivalu inzerat 148x210mm.indd   1SD2022 zurnal progam festivalu inzerat 148x210mm.indd   1 25.01.2022   8:3225.01.2022   8:32



6 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

KULTURA OČIMA…

Václav Benjamin Špíral 
(*1996) 

je plzeňský hudebník. Absolvoval 
skladbu na Konzervatoři Plzeň a  ve 
studiích krátce pokračoval na HAMU 
v  Praze. Vedle aktivního kompono-
vání, dirigování, interpretování a or-
ganizování vyučuje na Konzervatoři 
Plzeň, Konzervatoři Jana Deyla v Pra-
ze, ZUŠ v Bezdružicích a soukromě. 

V  roce 2016 na půdě plzeňské kon-
zervatoře spoluzaložil s  kolegou 
a  kamarádem Petrem Hájkem spo-
lečnost „Zelí-Potkan”, která se zamě-
řuje na propagaci artificiální hudby 
20. a  21. století prostřednictvím se-
minářů, workshopů, koncertů a  in-
ternetového obsahu. 

V  září 2019 z  tohoto podhoubí vy-
vstal ansámbl „Zelí-Potkan Orches-
tra” (ZPO), který dnes čítá 21 členů 
a  pod Špíralovým vedením inter-
pretuje výhradně českou a světovou 
moderní hudbu. Autor dále spolu-
pracuje s  Vítem Aschenbrennerem 
a  jeho orchestrem Consortium mu-
sicum, s brněnským Mirror Ensemble 
a  s  profesory, absolventy i  studenty 
hudebních škol v celé ČR. 

Jeho tvorbu uvedla také Plzeňská 
filharmonie, Sojkovo kvarteto, praž-
ský soubor Konvergence, ruský Mo-
lOt-ensemble a  další. V  říjnu 2020 
řídil při premiéře svého cyklu „Not 
Too Much jazz” známý Jazz Dock 
Orchestra v pražském divadle Archa.

Jak vnímáte kulturu v Plzni  
a jaký k ní máte vztah?
Plzeň mi už od prvních zapamatova-
ných dětských okamžiků odhaluje svůj 
neobyčejný kulturní potenciál, jenž 
k  mé radosti bývá každý rok solidně 

využíván. Neuplyne týden, kdy by se tu něco nedělo, ať už jde 
o koncert, výstavu, premiéru v divadle, autorské čtení, slam poetry či 
cokoli dalšího. Mám to tu upřímně rád. Jediným mínusem je po všech 
stránkách vlažná podpora toho nejaktuálnějšího (soudobého) umění. 
Kolem toho panuje zvláštní apatie ostatně na mnoha místech, a to ne-
jen v ČR, ale též ve světě. Na druhou stranu mám pocit, že se v Plzni si-
tuace velmi pomalu zlepšuje. A doufám, že místní „progresivci“ a „alter-
nativci“ neustanou ve svém snažení. Na důkaz zmíněného zlepšování 
(alespoň v hudební oblasti) jsem do přehledu vedle velké klasiky zařadil 
i zcela současnou hudbu.

Co Vás v předchozích dvou měsících zaujalo  
v kulturní nabídce města?
V paměti mi z poslední doby uvízla lednová premiéra Divadla J. K. Tyla 
Gluckovy opery Alceste ve Velkém divadle, kterou vřele doporučuji 
všem, kdož touží po návštěvě divadla ještě dlouho přemýšlet. Scéna, 
orchestr, choreografie, režie i pěvecké výstupy byly bezpochyby skvělé, 
osobně však svádím silný ideový a  emocionální boj se samotným dí-
lem, jeho námětem a libretem. Za kulturní třešničku poslední doby pak 
považuji košatou inscenaci Straussova Netopýra na Nové scéně DJKT, 
jež oplývá vtipem, hravostí, barvami a pohybem, což u operety tohoto 
druhu vítám.

Na jaký kulturní zážitek se v nejbližší době 
těšíte a co byste doporučil Plzeňanům?
Podívám-li se do blízké budoucnosti, na dveře už klepou 
Smetanovské dny (3.–24. 3.) a jako každý rok nabídnou řadu 
různorodých událostí. Velmi mě zaujal orchestrální koncert 
„Kristina Fialová a  Tomáš Brauner“, na němž 24. března 
v  Měšťanské besedě zazní hudba málo uváděného K. B. 
Jiráka a (v premiéře) J. Temla. Už tak zajímavý večer završí 
úchvatné variace „Enigma“ E. Elgara. Dále zmíním Dechové 
kvinteto PKF a Ivana Klánského. Umělci navštíví Dům hudby  
21. března a  odehrají pozoruhodný program, ohraničený 
dvěma výraznými Francouzi (J. Ibert a  F. Poulenc). A  ani 
místní těleso Zelí-Potkan Orchestra na Smetanovských 
dnech nebude chybět!

KULTURA OČIMA 
Václava Benjamina
Špírala

Dechové kvinteto PKF



Zveme veřejnost  
k diskusím  
o dopravě  
v Plzni
14/3
BEZPEČNĚ DO ŠKOLY?
Jak se Vám a Vašim dětem chodí/jezdí do školy? 
Nejste spokojení a máte návrhy ke zlepšení? 
Jaká opatření by byla přínosná pro zvýšení 
bezpečnosti dětí při cestě do školy?

Diskuse se konají vždy od 17 do 19 hodin  
v prostoru Moving Station,  
Koperníkova 574/56, 301 00 Plzeň 

Vaše názory jsou důležité pro zpracování 
Generelu veřejné dopravy města Plzně.  
Více informací: www.svsmp.cz / www.pmdp.cz 
V případě zájmu o diskuse se registrujte  
na www.cpkp-zc.cz. Registrace není podmínkou, 
velmi nám pomůžete při organizaci setkání.

Setkání s veřejností se koná díky společnému projektu Podpora participace v Plzni,  
který realizuje Centrum pro komunitní práci západní Čechy ve spolupráci s JOHAN, z. ú. 
a městem Plzeň. Projekt podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund. 
Program je financován z Fondů EHP a Norska. Více o projektu na www.cpkp-zc.cz.

6/4
VEŘEJNÁ DOPRAVA
Jak jste ne/spokojeni s veřejnou dopravou? 
Co by se muselo změnit, abyste více 
využívali veřejnou dopravu? 
Využili byste při cestách po Plzni  
vlak nebo příměstské autobusy?



8 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Odvážná taneční inscenace vypráví skutečný příběh. 
Hlavním tématem je vztah Eriky a Sebastiana, dvou 
studentů medicíny. Naposledy spatří Sebastian svou 
lásku jako člen transplantačního týmu. Autorce lib-
reta, lékařce Milaně Pokorné, osud Eriky v minulosti 
skutečně zkřížil cestu. Po mnoha letech našla způsob, 
jak silný zážitek sdělit. K realizaci projektu oslovila 
Richarda Ševčíka, choreografa a sólistu baletu DJKT. 
Hudbu vytvořili rockeři Jan Rejent a Pavel Lochman. 
Srdce bylo poprvé uvedeno 4. ledna na Nové scéně 
Národního divadla, 5. března bude mít premiéru na 
Nové scéně v Plzni. 

Choreograf a režisér Libor Vaculík pracoval s hudbou 
ruského komponisty Dmitrije Šostakoviče, estonské-
ho hudebního skladatele Arvo Pärta a českého tvůrce 
(především filmové) hudby Petra Maláska. Stejno-
jmenná opera v tehdejším stalinském Rusku upadla 
v nemilost jako příliš moderní. Literární předloha zase 
vadila cenzuře jako příliš surová a erotická. Originální 
dílo se zajímavou hudební kompozicí a novou cho-
reografií uvede DJKT poprvé.

05/03  /  19:00  Nová scéna
Srdce

19/03  /  19:00  Nová scéna
Lady Macbeth – 1865 

Jubilejní 10. baletní ateliér bude věnován oběma ins-
cenacím, které mají v březnu premiéru. V první části 
choreograf Richard Ševčík přiblíží Srdce. Druhá část 
bude patřit Lady Macbeth – 1865. Účastníci budou 
mít možnost poznat soubor baletu blíže, a to doslova, 
setkání se odehraje v komorní atmosféře baletního 
sálu. Chybět nemohou ani taneční ukázky. Vstupenky 
lze zakoupit on-line nebo osobně na pokladně DJKT. 
Kapacita je 50 osob.

06/03  /  10:30

baletní sál 
Nového divadla
Baletní ateliér

Rozverná groteskní komedie baví diváky již přes sto 
let. Děj se odehrává v domě majitele továrny na hořči-
ci. Ústřední zápletkou je promlčená aférka, jejímž plo-
dem má být nemanželské dítě. Roztáčí se spletitý ko-
lotoč nedorozumění, záměn a omylů, který vyvolává 
doslova salvy smíchu. Autoři hry připravili hereckou 
příležitost pro členy činoherního souboru s komediál-
ním nadáním. V hlavních rolích excelují Michal Štěrba, 
Jaroslav Matějka a další.

09 a 10/03  /  19:00

Nová scéna
Španělská muška

Příběh lásky, žárlivosti, zrady a jazzu. Příběh, který nás 
přenese do první poloviny minulého století. Do života 
Niny, zpěvačky moskevského jazzového klubu, a jejích 
přátel zasahují praktiky komunistického režimu tehdej-
šího Sovětského svazu. Podaří se všem přežít nucené 
práce a válečná příkoří a znovu se shledat? Původní 
muzikál Diany Řeháčkové a Vojtěcha Franka se umístil
v soutěži nových českých muzikálů INTRO ’21 na 2. místě. 
DJKT ho pro veřejnost uvede v jediné repríze. 

12/03  /  17:00

Malá scéna
INTRO ’21 – Píseň 
pro Ninu

DJKT_strany_březen.indd   4DJKT_strany_březen.indd   4 16.02.2022   9:08:3916.02.2022   9:08:39



9březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Pod komedií pro čtyři postavy je podepsán Florian 
Zeller, v současnosti nejhranější francouzský dramatik. 
Hra od své premiéry v roce 2011 putuje po celém svě-
tě. Pravdu sledujeme očima Michela. Michel neustále 
lže. Lže své ženě, lže své milence, lže svému příteli. Ne-
lže ovšem, protože by chtěl. On lže, protože musí! Ne-
chce přece nikomu ublížit. Když je hlavním motivem 
nevěra, jiné „bezbolestné“ východisko není. V řetězci 
předstírání a polopravd náhle skutečnost ztrácí rele-
vanci. Můžeme věřit všemu anebo naopak ničemu. 
Inscenace totiž nehledá objektivní pravdu. Nachází 
pravdu momentální, subjektivní.

Autor publikum po celou dobu mistrovsky mate. Pře-
chází z výchozí rovnice „o čtyřech známých“ v nevypo-
čitatelný zmatek. A přestože pracuje s povrchní záplet-
kou, má hloubku. Důkazem budiž recenze prestižního 
deníku The Guardian, jež Pravdu řadí mezi současné 
„must-see“ tituly – tedy mezi ty, které jednoduše „mu-
síte vidět“. Německé kritiky zase hovoří o zábavném 
návodu, jak se prolhat životem a nezpůsobit přitom 
újmu žádnému ze zúčastněných. Čtveřici plzeňských 
(ne)lhářů ztvární Michal Štěrba, Apolena Veldová, Ja-
roslav Matějka a Jana Ondrušková pod vedením Tho-
mase Zielinskiho. Ten již v DJKT pracoval – na úspěšné 
komedii Brouk v hlavě.

26/03  /  19:00  Velké divadlo
Pravda

Kontrolu nad zemí suverénně přebírá Hitler. Pro pro-
sperující rodinný podnik, který dosud ustál veškeré 
dějinné peripetie, se musí vše od základu změnit. Baron 
von Eisenbeck se naposledy setkává se svou rodinou. 
Rozporuplná doba, kdy už ani peníze nic neznamena-
ly a temná stránka lidské povahy se drala do popředí, 
jako by snad ani neměla kladných hrdinů. Dramatické 
dílo má stále sílu oslovit publikum, neboť hrozba, že se 
bude historie opakovat, patrně nikdy úplně nepomine. 
Snímek režiséra Luchina Viscontiho, z nějž divadelní 
adaptace vychází, získal Oskara za nejlepší scénář. Již 
17. března inscenaci čeká derniéra. 

17/03  /  19:00

Velké divadlo
Soumrak bohů

V rámci 42. ročníku Smetanovských dnů uvede DJKT 
operu Věc Makropulos. Leoš Janáček patří k nejvý-
znamnějším operním skladatelům minulého století. 
Karel Čapek zase k nejvýznamnějším českým spisova-
telům všech dob. Kombinace odvážné hudby a strhu-
jící literární předlohy zaručuje působivost inscenace, 
která je v této sezóně součástí repertoáru DJKT vůbec 
poprvé. Na představení si mohou senioři nad 65 let 
zakoupit zlevněné vstupné. 

20/03  /  19:00

Velké divadlo
Věc Makropulos 
(Smetanovské dny)

Netopýr je považován za jednu z nejlépe napsaných ope-
ret.  Vtipný příběh o Gabrielu von Eisensteinovi, jeho ženě 
Rosalindě, její dávné lásce tenoristovi Alfredovi, a pomstě 
advokáta Falkeho, pobaví i současného diváka. Zápletka 
v kombinaci s jiskřivou hudbou Johanna Strausse přináší 
již třetí století smích a dobrou náladu.

22/03  /  19:00

Nová scéna
Netopýr

DJKT_strany_březen.indd   5DJKT_strany_březen.indd   5 16.02.2022   9:08:4216.02.2022   9:08:42



10 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Smetanovské dny

Festival BLIK BLIK je oblíbenou kulturně společenskou akcí Pl-
zeňanů i  turistů z  celé republiky. Umělecké světelné instalace 
a projekce oživují město, vyzdvihují zajímavá místa a ukazují je 
návštěvníkům v  jedinečné atmosféře, kterou jindy než během 
festivalu nezažijí.

„Rok 2022 je nejen pro festival BLIK BLIK, ale i pro samotnou kulturu, 
restartem. Po posledních dvou ročnících, které výrazně poznamena-
la epidemie koronaviru, a těch předchozích konaných na Lochotíně, 
Roudné či Slovanech se festival vrací ve své původní podobě do cen-
tra Plzně, aby 2,5 km dlouhou trasou propojil důležitá kulturní místa 
na cestě vedoucí od náměstí Republiky, skrz Šafaříkovy sady, Koran-
dův sbor, Denisovo nábřeží a Papírnu do areálu DEPO2015,“ říká Jiří 
Suchánek, ředitel DEPO2015, které BLIK BLIK pořádá.

Hrdinou letošního ročníku se stane katedrála sv. Bartoloměje. 
Její nově zrekonstruovaný interiér bude hrát hlavní roli v jedné 
z  největších videomappingových a  světelných show ve střed-
ní Evropě s  názvem Nebeská symfonie. Návštěvník zahlédne 
na stropě i  oltáři vesmír, planety, ale i  plzeňské reálie včetně 
známého andělíčka. Umělecký obsah vytvořila mezinárodně 
oceňovaná francouzská umělecká skupina AV Extended. Další 
interiérová instalace se ve světové premiéře představí v budo-
vě Korandova sboru. Unikátní hudební nástroj Laserum z dílny 
umělecké skupiny LasermanCZ budou moci návštěvníci ovládat 
pomocí laserových paprsků a rozeznít jím jak tóny a zvuky, tak 
prvky interiéru.

Kromě výše zmíněných interiérových instalací, na které je potře-
ba si zakoupit vstupenky, čeká návštěvníky na festivalové trase 
dalších 13 světelných projektů přístupných zdarma. Na náměstí 
Republiky si mohou zájemci vychutnat zvukový a hlavně světel-
ný zážitek z instalace Beam reach. Několik významných budov 
rozzáří obří statické projekce Fasády jako malované, které 
mimo jiné vzpomenou i na letošní jubilanty Jiřího Trnku a Josefa 
Skupu. Digitální ohniště Prometheus 4.0 vzplane na zemníku 
U Ježíška a na Denisovo nábřeží rozehraje světelnou show uni-
kátní lasermapping. Z instalací v cílové stanici v DEPO2015 urči-
tě stojí za zmínku dechberoucí audiovizuální show Second Lita-
ny nebo křehká, ale sugestivní instalace Analemma japonského 
výtvarníka Yasuhiro Chidy.

V  rámci doprovodného programu si zájemci mohou 24. 3. za-
sportovat pro dobrou věc při charitativním běhu pro Světluš- 
ku nebo si během festivalu užít premiéru představení Camera 
Obscura plzeňské umělecké skupiny Žongléros, které snoubí 
prvky akrobacie, nového cirkusu a světelného umění.

Festival světla a  umění ve veřejném pro-
storu BLIK BLIK se 25. a 26. 3. vrací ve své 
plné kráse a  velikosti do centra města 
Plzně! Šestý ročník v  tradičním formá-
tu uvede na trase dlouhé 2,5 km celkem  
15 zastavení včetně dvou unikátních 
interiérových instalací. Nejzásadnější 
uměleckou instalací letošního ročníku se 
stane obří videomappingová projekce 
v  katedrále sv. Bartoloměje od francouz-
ských umělců AV Extended, kteří si za své 
umění odvezli nejvyšší ocenění z festivalu 
v Lyonu. Krom toho pak na trase od náměs-
tí Republiky k DEPO2015 čeká návštěvníky 
to nejlepší ze současné digitální tvorby od 
umělců z celého světa, a to v podobě uni-
kátních lasermappingů, videomappingů, 
obřích statických projekcí nebo interaktiv-
ních světelných exponátů. Chybět nebude 
ani doprovodný program.

Festival se uskuteční 25. a  26. 3. vždy  
od 19 do 24 hodin. Vstupenky na interié-
rové instalace i  doprovodný program lze 
zakoupit v síti Plzeňská vstupenka. 

Více na www.depo2015.cz/blikblik.

25–26/03  

Festival BLIK BLIK 
rozzáří ulice Plzně



NOC 
S OPEROU
 AMFITEÁTR  LOCHOTÍN

MACBETH
24. června 2022 | 20.30

26. června 2022 | 20.30

VSTUPENKY V PRODEJI OD 15. BŘEZNA,
PRO ABONENTY JIŽ OD 1. BŘEZNA 2022

tisk_NsO_Macbeth_Elisabeth_A5.indd   1tisk_NsO_Macbeth_Elisabeth_A5.indd   1 21.02.2022   15:54:4521.02.2022   15:54:45



12 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Pomsta je tu. S novým měsícem vtrhne na plátna kin i nový film o Bat-
manovi (7. 3.). Ten už druhý rok bojuje proti zločinu a odhaluje korupci 
v Gothamu, která souvisí s jeho vlastní rodinou, a zároveň čelí sériovému 
vrahovi známému jako Hádankář. 

V  polovině března si můžete zajít na nejnovější adaptaci slavného de-
tektivního románu Agathy Christie z roku 1937 – Smrt na Nilu (16. 3.). 
Tajemný thriller je dílem hvězdného filmového týmu, jenž stojí za zro-
dem celosvětového hitu Vražda v Orient Expressu z roku 2017, s pětiná-

sobným kandidátem na Oscara Kennethem Branaghem v roli ikonického 
detektiva Hercule Poirota.

A ještě jednou Kenneth Branagh – slavný herec, režisér a scenárista natočil film o svém dětství. Příběh humorný 
a laskavý, zároveň ale drsný a trochu krutý. Místem jeho dětských her byl totiž severoirský Belfast, který nepatří 
k nejvyhledávanějším adresám. Drama Belfast Kino Beseda promítne 28. března.

Z českých novinek se můžete těšit na Betlémské světlo (10. a 21. 3.), které vzniklo na motivy povídek Zdeňka 
Svěráka, a ten si zahrál i hlavní roli stárnoucího spisovatele, nebo na komedii V létě ti řeknu, jak se mám (14. 3.) 
s Terezou Kostkovou v hlavní roli. Pod filmem je podepsán stejný tvůrčí tým, který má na svém kontě divácky 
úspěšné tituly Všechno nebo nic a Příliš osobní známost. Černá komedie Okupace (24. 3.) se odehrává jedné 
noci v zakouřeném baru, kde charaktery vlají jako oblaka cigaretového dýmu. 

Kromě čerstvých novinek však Kino Beseda promítá i další snímky, které stále ještě stojí za zhlédnutí. Šokující 
skutečný příběh impéria italského módního domu Klan Gucci můžete zhlédnout 2. března, Ondříčkova Zátop-
ka 9. března a rozhodně si nenechte ujít Mimořádnou událost (17. a 30. 3.).

„Březen v Kině Beseda: 2x Kenneth Branagh,  
2x Svěrák, 1x nový Batman.“

Ta k h l e  j s t e 
M a g d a l e n u 
K o ž e n o u 
ještě nesly-
šeli! V  květnu 
v  Měšťanské besedě 
zazpívá písně klasického amerického muzi-
kálu, a  to za doprovodu Ondřeje Havelky 
a  jeho Melody Makers. Světoznámá mez-
zosopranistka si pro tento koncert zvolila 
jazzem inspirované hity Colea Portera. 

Přijďte si poslechnout slavné melodie Night 
and Day, I’ve Got You Under My Skin, Love for 
Sale či Begin To Beguine.

08/04  /  19:00

Kaktusový květ  
Lukáše Vaculíka

Zubař Julian je velkým ctitelem žen-
ské krásy. Ženám tvrdí, že je ženatý 

a má tři děti. Aktuálně randí s Toni, která si ho chce vzít. Julian 
není proti, jenže Toni trvá na tom, že se musí sejít s jeho zatím 
platnou manželkou. Jenže zubař žádnou manželku nemá…

11/04  /  19:00

Dvouhodinovka 
usměvavé pohody

Společný koncert skupin Hop Trop 
a Samson a jeho parta. Každá zvlášť, 

ale i spolu. Vzpomínka na spisovatele Zdeňka Šmída, a to jak 
fyzická, tak hudební. Zazní písničky z alba Proč bychom se ne-
topili, které Zdeněk Šmíd otextoval. 

Magdalena 
Kožená, 
jak ji neznáte 



13březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

25/04  /  19:00

3x Javory

Hana a  Petr Ulrychovi to 
v Měšťanské besedě 25. dub-
na pořádně rozbalí – zahrají 
a  zazpívají se svojí skupinou 

Javory, projektem Javory Beat a zajímavými hosty, se 
kterými pod názvem Javory Old zahrají písně z  nové 
reedice alba Nikola Šuhaj loupežník.

02/05  /  19:00

13 jazzmanů  
v Besedě

Swingový zpěvák Jan Smig-
mator v doprovodu vlastního 

big bandu představí začátkem května v Měšťanské be-
sedě své nové album Murphyho zákon. Třináct špičko-
vých jazzmanů hraje repertoár vycházející ze swingo-
vých tradic, hitů Franka Sinatry a odkazu legendárních 
big bandů, takže rozhodně je na co se těšit.

09/05  /  19:00

Ohlédnutí  
za Radůzou

Radůza se vrací do Měšťanské 
besedy. Oblíbená písničkářka 

v  květnu v  Besedě představí se svou kapelou průřez 
dosavadní tvorbou. Zazní písničky z  posledního alba 
i z předchozích desek.

29/05  /  19:30

Vztahy podle  
Antonína  
Procházky

Lukáš Vaculík, Monika Abso-
lonová, Kateřina Hrachovcová či Mahulena Bočanová 
pod režisérskou taktovkou Antonína Procházky – to 
je komedie Vztahy na úrovni. V květnu v Měšťanské 
besedě zjistíte, že vaše vztahy jsou stejně zamotané, 
strastiplné a  legrační jako u  jiných lidí a  že se v  nich 
také křičí, lže a leze po kolenou. 



14 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie

13/03  /  15:00

Dům hudby
Pohádky  
pro malé i velké

Ve svém autorském recitálu 
si Štěpán Rak připravil jak hudební pohádky pro nej-
menší (např. Šaškovy slzy, Královská jízda, Alenka v říši 
divů, Malá mořská víla, Císařův slavík, Živá voda a další), 
tak i pro dospělé (např. Krásná Esmeralda, Don Quijote 
nebo Znovu!). Koncert se koná v  rámci festivalu Sme-
tanovské dny a  malí členové filharmonického klubu 
Filharmoníček mají na něj vstup zdarma. 

17/03  /  19:00                                                                                                                                         

Měšťanská beseda                                                                                                                                         
Symfonický  
orchestr hl. města 
Prahy FOK

Zlatým hřebem festivalu Smetanovské dny bude kon-
cert Symfonického orchestru hl. města Prahy FOK ve-
dený svým šéfdirigentem Tomášem Braunerem. Na 
koncertě zazní Fantastické scherzo, op. 25 Josefa Suka, 
Kouzelné noci, tři písně na čínské texty pro soprán a or-
chestr, H 119 Bohuslava Martinů a Fantastická symfonie, 
Epizoda ze života umělcova, op. 14 Hectora Berlioze. 
Jako sólistka vystoupí sopranistka Kateřina Kněžíková.

19/03  /  19:30                                                                                                                                            

Návštěvnické  
centrum  
Plzeňského 
Prazdroje                                                                                                                                        
Slam poetry show 
& Výpravy k „Já“

Z  umělecké disciplíny slam poetry (kombinace prvků 
poezie, divadla a performace) se pomalu stává nedílná 
součást veřejného kulturního života. Slameři se vyjadřu-
jí k palčivým otázkám od vizuálního smogu po nezávis-
lost médií. Několik z nich se proto objeví i na Smetanov-
ských dnech.  Účast přislíbili Dr. Filipitch (mistr ČR 2017), 
Anatol Svahilec (mistr ČR 2014), Lef Ĺ Leviatan (finalista 
MČR) a Michal Kubala (finalista MČR).

05/03  /  17:00

Katedrála 
sv. Bartoloměje 
Žestě  
rozezní chrám

Hudba starých mistrů, spojení žesťů a sólového zpěvu, 
jedinečná atmosféra majestátního chrámu. Moravia 
Brass Band se zaměřuje především na barokní hudbu 
a unikátním způsobem rozšiřuje povědomí o žesťových 
nástrojích a  žesťovém orchestru obecně. Na koncertě 
vystoupí jako sólisté Tereza Zimková (soprán), Jarmila 
Balážová (alt) a  Ondřej Moťka a  Josef Zimka (piccolo 
trubky). Moravia Brass Band diriguje Chuhei Iwasaki. 

09/03  /  19:30

Dům hudby 
Igor Ardašev  
– klavírní recitál

Skvělý český klavírista Igor 
Ardašev nabídne divákům ve svém recitálu, konaném 
v  rámci Smetanovských dnů, skladby Ludwiga van 
Beethovena (Sonata quasi una fantasia cis moll č. 2, op. 
27 „Měsíční svit“), Leoše Janáčka (V mlhách, klavírní cy-
klus), Bedřicha Smetany (České tance II, op. 21, č. 3 Oves, 
č. 7 Hulán, č. 6 Dupák), Antonína Dvořáka (Poetické ná-
lady, op. 85, č. 1 Noční cesta, č. 6 Rej skřítků) a Petra Iljiče 
Čajkovského (Velká sonáta pro klavír G dur, op. 37).

Plzeňská filharmonie 
vás zve



15březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

 16/03  /  19:00

Měšťanská beseda 
Bratři Ebenové

Bratři Ebenové – to není jen ka-
pela tří bratří Ebenových (Ma-

rek, Kryštof, David), ale i  dalších předních českých hu-
debníků – Pavel Skála, Jaromír Honzák, Jiří Veselý a Jiří 
Zelenka. V polovině března zahrají v Měšťanské besedě 
průřez svou tvorbou od prvního alba Malé písně do tmy 
(1984) až po poslední Čas holin (2014), které je svým ob-
sahem čím dál tím aktuálnější. V době vydání prvního 
alba působila kapela jako bratrské trio a byla na české 
hudební scéně svým přístupem zcela ojedinělá. Bratři 
Ebenové dokáží čerpat inspiraci ze všech hudebních 
žánrů a díky jejich umění používat neobvyklé hudební 
nástroje vznikl absolutně netradiční, na české scéně ne-
napodobitelný „ebenovský zvuk“. 

 12/03  /  20:00

KD Šeříková
Wohnout

Stálice české hudební scény loni 
oslavila pětadvacet let od svého 

prvního koncertu vydáním svého jubilejního desátého 
alba „HUH!“ s kterým nyní míří potěšit také své plzeňské 
fanoušky. A  je na co se těšit – Wohnout totiž nahráli bez 
debat svoji nejbarevnější desku, aniž by upustili od svých 
základních atributů, kterými jsou zejména nezaměnitelné 
vokály bratří Homolů, pevná rytmika Jirky Zemánka a Fen-
ka Steinera, hravost v textech a výrazný smysl pro melodii. 
Velkou zásluhu na vzniku a kvalitě alba má zkušený mu-
zikant Michal Skořepa, který novinku produkoval, podílel 
se na vokálech a kytaře, natočil skupině většinu klipů a ke 
každé písničce nakreslil do bookletu jeden vtipný obrázek, 
který trefně koresponduje s tvorbou Wohnoutů.

 19/03  /  19:30

KD Šeříková
Tomáš Klus a jeho 
Cílová skupina

S  odstupem tří let od vydání 
alba „Spolu“ a  po dvou speciálních minialbech – lock- 
downovém „Pět pohromadě“ a  politickém „ČauČes-
ku“ – přišel Tomáš Klus koncem loňského roku s plno-
hodnotným albovým návratem, kterým je jeho sedmá 

Přehled koncertů



16 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

 24/03  /  20:00

KD Šeříková
Mňága a Žďorp

Jedna z  nejvýraznějších kapel 
české porevoluční éry se vrací 

do Plzně, kde vystoupí 24. března v  Šeříkovce. Kořeny 
kapely sahají až do roku 1983, kdy zpočátku vystupovala 
pod názvem Slepé střevo, od roku 1987 se však již hovo-
ří jen o skupině Mňága a Žďorp. Do povědomí fanoušků 
se kapela dostala hned debutovou deskou „Made in 
Valmez“ z roku 1991 a  jejím posledním počinem je zá-
znam z hospůdky Přístav ve Valašském Meziříčí ze dne 
9. května 2020, který vyšel jako první akustické živé al-
bum skupiny pod názvem „Přístav Unplugged (LIVE)“. 
A co můžete čekat na březnovém koncertě v Šeříkovce? 
Průřez největšími hity kapely, který by ostatně vydal i na 
dva samostatné koncerty a  klasickou Mňágu, nic víc – 
nic míň – co víc si také přát – bude to jako vždy perfektní 
a u toho nemůže chybět žádný opravdový fanoušek ka-
pely – to je jasné již teď!

TIP NA BŘEZEN
     19–20/03

Nepomuk  
Jarní svatoján-
ská pouť 2022

Jarní svatojánská pouť 
k výročí umučení sv. Jana Nepomuckého a k uctění 
památky císaře a krále Karla I. nabídne 19. března 
v 18 hodin koncert „Středověká mše v době umu-
čení svatého Jana z  Pomuku“ z  konce 14. století. 
Jde o  skutečnou hudební raritu v  podání Anny 
Petrtylové za hudebního doprovodu Tomáše Hály. 
Koncert se koná v hudebním sálu arciděkanství Ne-
pomuk (Přesanické náměstí 1) a  během koncertu 
budou vystaveny originály pergamenových ruko-
pisů notového záznamu z konce 14. století. V neděli  
v  11 hodin se pak v  kostele sv. Jana Nepomuc-
kého uskuteční mše, kterou bude celebrovat 
biskup Pavel Posád. Součástí mše bude modlit-
ba za rod Habsburků a  připomenutí a  uctění pa-
mátky 100. výročí od smrti JCKV blahoslaveného 
Karla I. Habsbursko-Lotrinského. Více informací 
na www.nepomuk.cz. 

dlouhohrající deska „Cítím“. V  rámci vydání novinky 
nyní vyráží na česko-slovenské turné, které nemine 
ani Plzeň, kde se představí v sobotu 19.3. Album nově 
produkoval Jiří Burian (alias Kapitán Demo), který se 
výrazně podepsal na celkovém zvuku, a  sám autor 
o  albu „Cítím“ prohlašuje, že je to po čtrnácti letech 
v mainstreamu jeho první popová deska, a lidé z jeho 
okolí jí prý po prvním poslechu dali přezdívku „To jsem 
opravdu nečekal“. Nutno dodat, že na co tento kum-
štýř sáhne, to se podaří a jinak tomu není ani v případě 
jeho sedmého alba. Přijďte se o tom přesvědčit v půlce 
března do plzeňské Šeříkovky, kde jako support vy-
stoupí spřízněná kapela Jan Jelen band.

 20/03  /  19:30

Měšťanská beseda 
Divadélko Jonáš
Jeff McErlain  
& Walter  
Fischbacher  
Trio (USA)

Walter Fischbacher Trio, to jsou tři muzikanti tří národ-
ností, kteří hrají dramatickou směs hudby založenou na 
tradici amerického jazzu. Jejich koncerty mají jediný cíl: 
hypnotizovat publikum a  nechat je odletět mimo čas 
a prostor. V Plzni zahrají spolu s brooklynským bluesroc-
kovým kytaristou Jeffem McErlainem. To je renomovaný 
americký bluesrockový kytarista, který ve své hudební 
kariéře prošel mnoha různými styly počínaje klasickým 
rockem přes jazzovou fúzi až po klasické blues. V sou-
časné době vystupuje s  hvězdným kytaristou Rob-
benem Fordem, pětinásobným kandidátem na cenu 
Grammy a zakladatelem The Yellowjackets.

 21/03  /  18:00

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Varhanní koncert

Přijměte pozvání na varhanní 
koncert, který se uskuteční 21. března od 18 hodin v ka-
tedrále sv. Bartoloměje v Plzni. Na programu jsou známá 
i méně známá díla varhanní hudby v průběhu tří století 
od autorů, jako jsou například: J. S. Bach, R. Giazotto, 
D. Bédard, M. Hakanpää, L. Vierne či C. Saint-Saëns. Na 
varhany hraje Jiří Liška, vstupné je dobrovolné.



17březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

24 a 26/06  
Amfiteátr Lochotín
Noc s operou 
bude  
i s muzikálem

Příznivci velkolepé Noci 
s  operou se po dvou zrušených ročnících dočkají 
dvojitého zážitku. V pátek 24. června se v prostředí 
Amfiteátru Lochotín představí již avizované operní 
drama Macbeth s  barytonistou Martinem Bártou 
v  titulní roli. Jako jeho ctižádostivá manželka vy-
stoupí plzeňská sólistka Ivana Veberová. Tajemný 
a  napínavý příběh režijně připraví Tomáš Ondřej 
Pilař, hudební nastudování bude v rukou dirigenta 
Jiřího Štrunce. Hostem šestého ročníku Noci s ope-
rou bude v  neděli 26. června muzikál Elisabeth. 
Celosvětově úspěšný muzikálový hit uvedlo DJKT 
v  české premiéře v  roce 2019, režisérem open-air 
podoby bude Lumír Olšovský, hlavní role ztvární 
Soňa Hanzlíčková a Pavel Režný. Vstupenky budou 
v prodeji od 15. března.

TIP NA ČERVEN

 07/03  /  19:00

Měšťanská beseda
Jak jsem  
vyhrál válku

Velmi úspěšná a  oblíbená ko-
medie se vrací ve zcela novém obsazení. Vojín Ernest 
Goodbody se svérázně potýká s mašinérií armády. Svým 
naivním a důkladně poctivým přístupem ke všemu a ke 
všem uvádí v šílenství ty, kteří v rozkazech a drilu nalezli 
smysl svého života. V  režii Milana Schejbala hrají Aleš 
Háma, Jan Konečný, Monika Timková a další. 

 11/03  /  17:30 a 19:00

Divadlo Alfa
Odysseus

Obří kyklop pojídající námořní-
ky, kouzelnice Kirké, která mění 

lidi na vepře nebo mořské obludy Charybdis a Skylla, ti 
všichni ožívají v nové inscenaci Divadla Alfa. Nebezpeč-
né nástrahy číhají na chytrého a  lstivého krále Ithaky, 
když se vrací domů z války. Odysseovy osudy sledujeme 
od chvíle, kdy zkonstruuje pověstného trójského koně, 
ten slavný danajský dar, který způsobí zkázu velkého 
a hrdého města.

       Divadlo Dialog
Pan Polštář

Černočerná komedie přenese publikum do nejmenova-
né totalitní země. Tady dva policisté bezohledně vyslý-
chají úchylného spisovatele, který píše patologické horo-
ry o mrtvých, znetvořených či vraždících dětech, a ty pak 
předčítá svému mentálně retardovanému bratrovi. Au-
torem je Martin McDonagh, přeložil Ondřej Sokol. Hrají 
frekventanti Herecké školy Blanky Luňákové. Představení 
uvádí RAGUENEAU a začátek je po oba dny v 19 hodin. 

 27/03  /  19:00

Měšťanská beseda
Zdeněk Izer:  
Na plné coole

Přijměte pozvání na večer s je-
dinečným a  nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. 

16 
a 23/03

Divadelní tipy

Jako vždy přijdou na řadu oblíbené zábavné scénky, pa-
rodie, mnoho skvělých vtipů a imitování celé řady popu-
lárních českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček. Těšit 
se můžete i na videoprojekce a nejrůznější zábavné kos-
týmy a převleky.

 11/06  /  17:00

Klášter u Nepomuka
OPEN AIR  
Smetanova Libuše

Libuše pod širým nebem 
a  s  Evou Urbanovou v  titulní roli. Navíc pár kilometrů 
od míst, kde Eva Urbanová vyrůstala. Vychutnejte si 
představení u  příležitosti 150. výročí vzniku opery Li-
buše přímo v  místech nálezu Rukopisu zelenohorské-
ho, který byl hlavním zdrojem libreta. Za účasti sólistů 
Národního divadla v Praze a Severočeského divadla se 
v dalších rolích představí Svatopluk Sem, Zdeněk Plech, 
Jaroslav Březina a  další. Vstupenky jsou v  předprodeji  
na www.plzenskavstupenka.cz. 



18 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Akce měsíce

„Létání přitahuje lidstvo od nepaměti,“ zdůvod-
ňuje výběr tématu programový ředitel DEPO2015 Jan Ště-
pán: „Snad každý snil o tom, jaké by to bylo rozpřáhnout ruce 
a  vystoupat vzhůru.“ A  právě to nová rodinná interaktivní 
expozice v DEPO2015 návštěvníkům umožní. 

Pomyslná cesta k tomu vede přes čtyři tematické okruhy. V prv-
ním snovém a mytologickém okruhu se návštěvníci setkají s po-
věstí o  Ikarovi, s velkou projekční interaktivní stěnou nebo zvu-
kovou instalací v  oblacích. Druhá část inspirovaná přírodou je 
probudí ze snu. Prostřednictvím počítačové hry a mechanických 
modelů mohou získat představu o tom, jaké je to létat jako pták. 
Vyzkouší si, jak fungují ptačí křídla a potvrdí si své závěry v letec-
ké laboratoři. Ve třetím okruhu se už návštěvníci doslova odlepí 
od země. Za pomoci vynálezů a fyzikálních zákonů vypustí hor-
kovzdušný balón, zkusí si používat křídla ve vzduchovém tunelu 
nebo se seznámí s příběhy letců a vynálezců. To vše je připraví 
na závěrečnou čtvrtou část, kde se coby inženýři postarají o start 
vlastní vesmírné rakety nebo se pokusí zkonstruovat letadlo, kte-
ré z letištní ranveje dokáže uletět tu nejdelší vzdálenost.

Výstava je koncipována tak, aby si ji užili malé děti i jejich rodiče. 
Ti mohou dětem pomoci stavět letadla a  rakety, vymýšlet ten 
nejlepší tvar křídel nebo si společně zasoutěžit. Expozicí provází 
lektor, který dětem nejen odvypráví příběhy o touze po létání, 
ale zároveň bude připravený jim poradit a pomoci při ovládání 
složitějších interaktivních exponátů. Prostor výstavy je bezbari-
érový, přístupný i s kočárkem.
Samotnou expozici doplní víkendový doprovodný program 
s tematickými workshopy. Na nich si vyrobíte několik typů ma-
lých letadel a jiných létajících předmětů. 
Téma výstavy ocení také školní skupiny. Pro ně jsou připravené 
zajímavé lektorské programy, které obslouží až 30 dětí najednou. 
Výstava je otevřena od 18. 3. ve všední dny od 14 do 18 hodin, 
o víkendech, státních svátcích a školních prázdninách od 10 do 
18 hodin. Vstup je organizován po hodinových intervalech ve 
skupině 30 osob. Vstupenky si můžete předem zakoupit na daný 
den i hodinu.

Po velkém úspěchu rodinné výstavy BLIK 
BLIK Tajuplný les přichystalo plzeňské 
DEPO2015 další zážitkovou interaktivní 
expozici pro rodiny s  dětmi. Ta přivítá 
první návštěvníky 18. března a děti i do-
spělí se v ní dostanou doslova Vzhůru do 
oblak. Na ploše 450 m2 se před návštěvní-
ky rozvine fascinující cesta, která je pro-
vede historií touhy lidstva po létání. Ne-
tradiční rodinný zážitek jim zpestří přes 
20 interaktivních exponátů, díky nimž 
jim narostou křídla, stanou se vědci v la-
boratoři a  prozkoumají, jak a  proč létají 
ptáci i  rostliny, jako správní dobrodruzi 
vystoupají do výšin v  horkovzdušném 
balónu, promění se v  inženýry a  zkon-
struují si vlastní stíhačku nebo se jako as-
tronauti vydají ve vesmírné raketě vstříc 
mimozemským dobrodružstvím. Výstava 
Vzhůru do oblak potrvá do 31. srpna.
Expozici Vzhůru do oblak připravilo 
DEPO2015 ve spolupráci s  vídeňským 
dětským muzeem ZOOM a  dětským  
interaktivním muzeem Sladovna Písek, 
kde byla výstava v  obměněné podobě 
k  vidění v  roce 2020. Producenti a  vývo-
jáři expozice jsou pak společnosti UUUL  
a Objevárium.
Více informací na www.depo2015.cz.

„S novou rodinnou interaktivní expozicí  
se podíváte Vzhůru do oblak.“

18/03–31/08

DEPO2015 

Vzhůru do oblak



19březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

do 27/03  

Galerie města Plzně   
Monika Immrová

Minimální a industriální umělec-
ké dílo sochařky a grafičky Mo-

niky Immrové se představuje v celém členitém prostoru 
galerie. Prostor je pro Moniku zásadním prvkem, který 
má k dispozici a prostorem také pokaždé začíná. Výstava 
je koncipována jako celek, kde vzájemné působení věcí, 
soch a dalších artefaktů musí fungovat jak samo o sobě, 
tak musí komunikovat i  s  dalšími objekty v  prostoru. 
Doprovodný program nabídne 6. března od 13 hodin 
workshop pro veřejnost, na který je vstup zdarma. Ko-
mentovaná prohlídka k výstavě proběhne 17. března.

do 02/04  

Galerie Ladislava 
Sutnara
EitanBartal: stálý 
výběr znepokoji-
vých momentů

EitanBartal žije a  tvoří v  Tel Avivu a  navazuje na zá-
stupce izraelské „akční“ tradice. Performativní činnost 
je pro něj fascinující arénou pro zkoumání objektů 
a obrazů odrážejících vlastní okolí. Z toho je ale Bartal 
vytrhává, aby vzbudil reakci diváků. Jeho práci charak-
terizuje neustálé potvrzování vlastní identity etnické, 
národní i  ekologické, a  to prostřednictvím syntézy 
mýtů a pravd současné západní kultury, povrchně pre-
zentovaných v médiích.

do 28/08  

Západočeská  
galerie
Michal Cihlář  
– Zátiší s hozenou 
rukavicí

Monotematická retrospektivní výstava Michala Cihlá-
ře přibližuje v  současnosti opomíjený fenomén zátiší. 
Koncepce výstavy je založena na myšlence, že na umění 
mohou do galerie chodit celé rodiny a nikdo se nemusí 
nudit. Zátiší jako takové Cihlář chápe jako shluk zdánlivě 

11-29/7/2022

www.isls.zcu.cz

32.



20 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Přehled výstav

libovolných předmětů, jejichž vzájemné vztahy diváka 
nutí přemýšlet o  zašifrovaném příběhu. Dobré zátiší 
však může tvořit i jediný, naprosto banální předmět, ale 
třeba i spící kočka nebo dokonce celá rodina odpočíva-
jící na pohovce. V Masných krámech je vystaveno přes 
dvě stě exponátů: grafiky, koláže, kresby, ilustrace, ale 
i fotografie a deníky z cest po Kubě a Japonsku. Některé 
předlohy linorytových zátiší najdou návštěvníci pečlivě 
sestavené z původních autentických předmětů ve dva-
nácti nikách výstavní síně; další předlohy jsou umístěny 
pod skleněnými poklopy přímo u vybraných grafik.

od 01/03  

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Komentované  
prohlídky  
katedrály 

Interiér katedrály díky rekonstrukci omládl a  zkrásněl. 
S  průvodcem si ho můžete prohlédnout každé úterý 
a sobotu od čtyř hodin odpoledne. A protože za prohlíd-
ku stojí i věž a nově zpřístupněné podkroví, druhý pro-
hlídkový okruh vás tam zavede v  tytéž dny v půl šesté. 
Vystoupáte-li do věže a podkroví, dozvíte se víc o historii 
zvonů anebo o stavbě katedrály jako takové. Při prohlíd-
ce interiéru se podíváte do Šternberské kaple, prohléd-
nete si impozantní vitrážová okna a dozvíte se něco za-
jímavostí o Plzeňské madoně. Vstupenky na oba okruhy 
můžete zakoupit na www.plzenskavstupenka.cz. 

od 01/03  

Zámek Zbiroh
Prohlídka zámec-
kého okruhu

Vyslechněte si příběh 800 let 
staré historie hradu a  zámku Zbiroh. Dozvíte se nejen 
o  dávných majitelích tohoto sídla, ale i  o  tajemném 
řádu templářských rytířů, prohlédnete si dobově ladě-
né salonky s unikátními exponáty počínaje 12. stoletím 
a konče návštěvou monumentálního Muchova sálu, ve 
kterém Alfons Mucha namaloval svoji slavnou Slovan-
skou epopej. Prohlídku zámku si můžete zpestřit i  ná-
vštěvou zámecké krčmy a ochutnat třeba nejoblíbenější 
jídlo Františka Josefa I., kterým byl Tafelspitz. Prohlídky 
probíhají každý den, kromě pondělí, vždy v celou hodi-
nu od 10 do 17 hodin. Více na www.zbiroh.com.

04/03–29/05  

Západočeská galerie
Dílo a proměna 
umělecké scény

Výstavní síň „13“ hostí tradič-
ní výstavu ke Smetanovským dnům. Tentokrát je je-
jím cílem představit umělecká díla, která ve své době 
způsobila nebo měla způsobit proměnu estetických 
i  morálních kvalit domácí, rakousko-česko-německé 
umělecké scény 19. století. Návštěvníci uvidí zahraniční 
vzory, například odlitky antických děl, práce A. Canovy,  
J. F. Overbecka, G. Courbeta, L. Schwanthalera nebo ev-
ropské litinové a železobetonové konstrukce, a jejich pří-
mé i nepřímé ohlasy, ale i odmítnutí na domácí umělecké 
scéně. V rámci doprovodného programu zde 15. března 
proběhne tvůrčí dílna a na 23. března je připravena ko-
mentovaná prohlídka výstavy, kterou bude provázet 
jedna z jejích autorek, Taťána Petrasová. Vernisáž výstavy 
proběhne 3. března v 17 hodin ve výstavní síni „13“.

18/03–11/09  

Západočeské muzeum
Hudba je lék 
a PORTA (v Plzni) 
je nejlepší apatyka

Je tomu již více než čtyřicet let, co hudební festival tramp- 
ské, folkové a country hudby Porta zakotvil v prostorách 
plzeňského výstaviště. Bylo to poprvé, kdy hudební pro-
dukce vykročila z  uzavřených prostor kulturních domů 
pod širé nebe a celková atmosféra festivalu dostala ná-
boj něčeho, co zavánělo svobodou. Muzeum připravilo 
výstavu, která chce tuto slavnou éru Porty, kterou na-
vštěvovalo přes 30 tisíc lidí, připomenout. Přijďte si oživit 
vzpomínku na dnes již téměř zapomenuté kapely, muzi-
kanty i dobu, kdy čas plynul pomaleji a lidé si schůzky do-
mlouvali prostřednictvím vzkazů na nástěnce u vstupu. 

    ArtCamp je zpět

Mezinárodní letní škola umění ArtCamp se 
vrací po dvouleté pauze způsobené pandemií. Ateliéry 
Sutnarky, ale i  prostory DEPO2015 a  pražského Centra 
současného umění DOX ožijí uměleckými kurzy pro ve-
řejnost. Na výběr bude široká škála témat od přípravy 
na talentové zkoušky až po inspirativní setkání se zahra-
ničními umělci. Více na  www.fdu.zcu.cz/artcamp.

11–
29/07



21březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  Kulturní tipy

6. ročník charitativního rodinného modrého běhu 
se letos uskuteční přímo na Světový den porozumě-
ní autismu, který se po celém světě slaví 2. dubna. 
Přispět můžete zakoupením startovného v hodnotě 
444 Kč, nebo koupí drobného Jiného dárku v  den 
závodu. Startovné zahrnuje Pomožky (ponožky, 
které koupí registrace pomůžou) a pamětní medai-
le. Jako dárek můžete koupit Jiná trička, náramky, 
placky, balónky, pexeso nebo třeba brož modrého 
Bohouše. Podpořit ProCit můžete také na sbírkový 
účet: 6130061327/5500 nebo na místě do putovní 
pokladničky veřejné sbírky.
Pro celou rodinu je připravený bohatý sportovní 
a zážitkový doprovodný program.
Registrace na místě bude spuštěna od 08:30 hod. 
Dětský závod startuje v 10:00 hodin, běh na 2 km 
v 10:15 a běh na 5 km v 10:45 hod.  Pro nejmenší děti 
bude připravená trať v délce 230 m, ty větší poběží 
dvojnásobek. Registrace k závodu je možná do po-
ledne 1. dubna. 
A  proč byste měli běžet? Třeba proto, že uděláte 
dobrý skutek. Část startovného putuje na konto 
veřejné sbírky, ze které ProCit realizuje pobyty pro 
celé rodiny s dětmi s autismem. Anebo třeba proto, 
že běhání posiluje hýžďové svaly lépe než jakékoliv 
posilovací cvičení. Každý účastník je povinen dodr-
žovat platná vládní či jiná epidemiologická nařízení, 
zejména s  ohledem na možnost shromažďování 
a nošení roušky mimo dobu sportování. 
Aktuální informace na www.runforprocit.cz.

02/04  /  08:30

Borský park 

RUN for ProCit

 do 30/09

Techmania
Filmohraní

Jak vznikal slavný záběr z Mat-
rixu? Jaká je historie filmů a co 

se kolem ní odvíjí? Plzeňská Techmania, experimentální 
stanice pro zvídavé, letos malým i velkým objevitelům 
nabízí znovuuvedenou expozici nazvanou Filmohraní. 
Ta byla poprvé vystavena v roce 2015 a návštěvníky na 
700 m2 seznamuje s pestrými aspekty televizní a filmo-
vé práce. V Techmanii si můžete vyzkoušet a pochopit 
moderní i  klasické filmové triky, jako je  klíčování,  zpo-
malený obraz  či hrátky s  perspektivou. Interakcí s  jed-
notlivými exponáty si navíc můžete natočit svůj vlastní 
film a zahrát si v něm hlavní roli. 

 03/03  /  19:00

Moving Station
tYhle: Mu---Tation

Taneční inscenace Mu---Tation 
prozkoumává možnosti trans-

formace těla, úplného zředění bytí, ale i myšlenku stvo-
ření bytosti od nuly, složené z různých kousků. Je mož-
né, aby tělo, jak ho známe, zmizelo? Nebo aby bylo jiné? 
Jako když se housenka promění v motýla, rozpadne se 
na své elementární částice a  přemění se podle jiného 
plánu, jiné architektury? Francouzská choreografka 
Marie Gourdain pomocí tří performerů vytvořila surre-
ální obraz velké metamorfózy, která projde několika po 
sobě jdoucími reinkarnacemi.

            DEPO2015
Den pro ženy

U  příležitosti Mezinárodního dne žen pořádá spolek 
imPerfect, z.s  odpoledne plné workshopů, přednášek, 
vystoupení a prezentací. Ženy se zde dozvědí víc o pod-
poře zaměstnávání po návratu z  rodičovské dovolené 
nebo o ženách v IT. Více na www.im-perfect.cz.

     Stará synagoga
Navzdory osudu 

I  v  březnu pokračuje cyklus Navzdory osudu, který při-
pravila Židovská obec Plzeň. Ten připomíná osudy lidí, 
kteří navždy zmizeli s  prvními židovskými transporty.  

05/03     
14:00–18:00

od 
07/03



22 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

Na programu je přednáška Martina Šmoka „Židé a židov-
ky jsou lidé jako my.“ Ta proběhne 7. března ve Staré syna-
goze. Film Démanty noci mapující útěk dvou židovských 
mladíků z transportu smrti můžete zhlédnout 8. března 
a o dva dny později zavzpomíná Sylvie Wittmannová na 
zajímavé plzeňské osobnosti. Promítání nabídne 21. břez-
na ještě snímek Alfréda Radoka Daleká cesta a 23. března 
besedu Radovana Kodery „Plzeňané v transportech z Te-
rezína na východ v roce 1942.“ Až do 29. dubna je ve Staré 
synagoze k vidění fotografická výstava Radovana Kodery 
Navzdory. Více o programu na www.zoplzen.cz.

 07–16/03

DEPO2015
KUK festival  
pro nejmenší

KUK je prvním českým multi-
žánrovým projektem, který cílí především na návštěvní-
ky ve věku od 10 měsíců do 3 let. KUK nabízí rodinám 
s  malými dětmi smysluplný program s  vysokou umě-
leckou úrovní, nekomerční alternativu kvalitní dětské 
zábavy, nabitý program od obří herny přes divadelní 
představení až po pohybové workshopy. Letos poprvé 
rozšíří programovou nabídku také semináře pro rodiče 
zaměřené na rozvoj dítěte. Kompletní program nalezne-
te na www.depo2015.cz a na webu www.zurnalmag.cz. 

            Chodová Planá
 Pravá chodská  
zabijačka v Chodovaru

V  chodovarském pivovaru se druhý březnový víkend 
uskuteční zabijačka a zabijačkové hody. Zabijačka pro-
běhne v prostoru před restaurací Stará Sladovna, čeká 
na vás doprovodný program a vepřové hody přímo v re-
stauraci! Chodovou Planou projde masopustní průvod 
a  k  tanci i  poslechu zahraje Daliborka. Ochutnáte zde 
také originální zabijačkové pivo a  proběhne i  tradiční 
„cejchování“ piva, vstup na akci je volný.

 15 a 29/03

Měšťanská beseda
Cestovatelské 
přednášky

Ať už sami rádi cestujete, anebo 
dáváte raději přednost vyprávění o cizích cestách, určitě 

12/03    
10:00–20:00

TIP NA BŘEZEN
     od 28/02

BĚŽKY  
NEBO PĚŠKY:  
K Padrťským 
rybníkům

Vydejte se na prahu jara nenáročnou trasou 
o  délce 10,5 km z  Trokavce k  Padrťským ryb-
níkům. Povede vás kolem vrchu Okrouhlík ke 
skále nazvané Marie Terezie a  dále na hráz Ho-
řejšího Padrťského rybníka. Za pěkného počasí 
si můžete vychutnat pohledy na okolní scenérie 
připomínající šumavské pláně. Od hráze vystou-
páte k  zaniklému benediktinskému teslínskému 
klášteru. Dnes jsou zde patrné pouze základy 
staveb. Dál vás cesta přivede na křižovatku pod 
Břízkovcem, na jehož vrcholu měl být vybudován 
radar americké protiraketové obrany. Potom od-
bočíte po červené značce, minete Trokaveckou 
skálu a napojíte se na cyklotrasu č. 2154. A to už 
míříte zpátky tam, odkud jste vyrazili. Mapu k vý-
letu a  další výletní tipy naleznete na stránkách 
www.turisturaj.cz.

si nenechte ujít březnové přednášky v Besedě. Nejprve 
vás Jarda Bouzek pozve na výlet po norských Lofotech 
a  Finsku. Procestujete Finsko od jeho nejsevernějšího 
bodu až po Helsinky. O dva týdny později se s Juliem Lu-
kešem vydáte do Jordánska, jedné z nejpestřejších arab-
ských destinací, která v sobě ukrývá jedinečnou historii, 
svébytnou kulturu, různorodé památky, vynikající jídlo, 
nádherné moře a  divokou přírodu. Začátek je po oba 
večery od 19 hodin.

 19/03  /  10:00

ZOO
Vítání jara

Statek Lüftnerka se opět pro-
bouzí ze zimního spánku. 

A s ním i Česká řeka, les a vůbec celá zoo. Každoroční ví-
tání jara společně s odemykáním České řeky a probou-
zením lesa se uskuteční v sobotu 19. března a nabídne 
bohatý zábavný a naučný program pro rodiny s dětmi. 



23březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

TIP NA ČERVENEC
     11–29/07

Mezinárodní 
letní jazyková 
škola

Pojďte se v červenci zdo-
konalit v cizích jazycích se Západočeskou univer-
zitou v  Plzni! Angličtina, němčina, francouzština, 
italština, ruština, španělština, čínština i čeština pro 
cizince již nebude problém! Na výběr jsou celo-
denní, dopolední i odpolední kurzy různých úrov-
ní pro studenty, mládež, děti od 6 let a  dospělé. 
Pro děti od 7 do 15 let je tady opět oblíbený tábor 
s angličtinou na zámku v Nečtinech. Skvěle se roz-
mluvíte na 3týdenním kurzu, zvolit si ale můžete 
také pouze jeden nebo dva týdny. V nabídce jsou 
i přípravné kurzy k mezinárodním zkouškám, kur-
zy na klíč, či kurzy pro učitele cizích jazyků s akre-
ditací MŠMT. Všichni vyučující jsou kvalifikovaní 
profesionálové!

Po výuce je připraven zábavný program, výlety, 
sportovní akce a večírky. Více na www.isls.zcu.cz.

Od 10 do 17 hodin budou mít návštěvníci možnost projít 
si naučnou stezku o zajímavé ceny, zastavit se u různých 
her, dovednostních a  vědomostních soutěží a  chybět 
nebude v 11 hod. ani tradiční vodníkovo slavnostní ode-
mčení České řeky s proslovem. Zelený mužík na ně při-
plave až ze Šumavy. Nositelé rybích jmen budou mít po 
celý den do areálu zahrady zvýhodněné vstupné. 

 22–27/03

Plzeň 
Festival  
Jeden Svět 2022

I  ve stínu pandemie se situace 
lidských práv ve světě stále zhoršuje. Jeden svět tuto 
skutečnost nemůže přehlížet, a proto k ní znovu přita-
huje pozornost. A to nejen ročníkovým tématem, Ces-
ty svobody. V  Plzni se těmto cestám budeme věnovat 
v  druhé polovině března, po dvou letech opět v  tra-
dičním termínu. Slavnostní zahájení proběhne v  úterý 
22. března od 17:30 hod., s  řadou zajímavých hostů 
a  zahajovacím filmem Platón z  Belfastu o  filozofické 
výchově chlapců v  Belfastu. Více informací naleznete 
na stránkách jedensvet.cz/2022/plzen a  na sociálních 
sítích. Kompletní program bude zveřejněn 2. března.

 23–24/03

DEPO2015
FUTURE GATE  
Sci-Fi Film Festival

Devátý ročník největšího čes-
kého science fiction festivalu proběhne 23. a 24. břez-
na v  plzeňském DEPO2015. Téma letošního ročníku je 
věnováno mimozemskému životu na planetě Zemi, 
festival nabídne celou škálu pohledů od děsivých inva-
zí, přes úsměvné komedie až po dokumenty o hledání 
mimozemské inteligence. Těšte se na filmové novinky, 
legendy Predátor (23. 3. ve 20:45 hod.) a Věc (24. 3. ve 
20:30 hod.), krátké filmy i zajímavé dokumenty a tema-
tické výstavy. Více informací na www.futuregate.cz.

    DEPO2015
 BLIK BLIK Camera Obscu-
ra od Žongléros ansámbl

Součástí letošního ročníku festivalu světla BLIK BLIK 
bude také premiéra akrobatického představení Camera 

25–
26/03

Obscura. Skupina Žongléros Ansámbl vizuálně zajíma-
vou formou surrealistického příběhu divákovi přiblíží, 
jak nás vnímání dokáže klamat. Čekejte optické klamy, 
techniky černého divadla kombinované s novými tech-
nologiemi a zdánlivé popírání fyzikálních zákonů. Začá-
tek je po oba dny v 18:00 a ve 20:30 hod.

 28/03  /  19:00

Moving Station
Pulsar:  
Choreograf  
v ringu

Druhý díl roční série LIVESTREAM rozhovorů Honzy 
Malíka s choreografy domácí scény současného taneč-
ního umění, které budou vždy startovat na Hlavním 
nádraží v  Praze a  po jízdě vlakem vyvrcholí přímým 
přenosem z „boxerského ringu“ v Moving Station v Plz-
ni. Hosty druhého kola budou Lucia Kašiarová a Lenka 
Vagnerová.



24 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry

od 24/03  
CineStar, Cinema City, Kino Káčko, Kino Přeštice 

Ztracené město / akční / komedie  

Loretta Sage je úspěšná spisovatelka a  autorka milostných 
dobrodružných romancí pro ženy. Takových těch přiblblých 
knížek, na jejichž obalu je vždycky nějaký dlouhovlasý model 
s  rozepnutou košilí. Její vlastní život je však totální nuda. To 

se ovšem změní, když ji během turné unese mladý šílenec a jeho 
komando. Je totiž přesvědčený, že v knížkách a ve fantazii Loretty se ukrývá klíč k pokladu ukry-

tému v džungli. Po jejích stopách se vydává profesionální hezoun Alan, kterého proslavily právě obálky 
jejích knížek. Povede se mu jí vystopovat, ale co budou uprostřed divočiny dělat spisovatelka v lodičkách 
a pohledný a namakaný, ale ne úplně bystrý krasavec? Bojovat o život. Nic jiného jim ani v džungli plné 
zabijáků, nebezpečných zvířat a ukrytých pokladů nezbývá. Dobrodružná komedie ve stylu Honby za dia-
mantem láká na prvotřídní herecké obsazení. Hlavní role si rozdělili Sandra Bullock a  Channing Tatum, 
po krku jim půjde vysloužilý Harry Potter Daniel Radclife a dorazí dokonce i Brad Pitt. Kino Káčko uvede 
26. března a Kino Přeštice uvede 25. března.

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko, Kino Přeštice

Betlémské světlo / komedie
Jan Svěrák a Zdeněk Svěrák ve filmu U Betlémského světla opět spojují své síly 
a dá se očekávat, že to bude do velké míry opět typická „svěrákovina“. Ale ne 
úplně. Hlavním hrdinou je Karel Švejnoha, spisovatel v pokročilejším věku, je-
muž to psaní už nejde tak jako dřív. Na stole se mu hromadí nedokončené po-

vídky a jeho hrdinové se rozhodli opustit knížky a začínají se Karlovi míchat do života. A chtějí, aby jim ten jejich život 
dal co možná nejdřív dohromady. Pan Bohumil ho prosí o jeden takový obyčejný zázrak, Matěj by rád získal půvabnou 
Vendulu z lékárny, kterou ovšem námluvy kohokoliv příliš nezajímají a automechanik Bakalář by se rád stal léčitelem. 
Do toho se to na Karla valí i z reálného světa, a především manželka mu celkem jasně naznačuje, že už je možná na čase 
přestat řešit knížky a začít se pořádně věnovat životu a jí. Kino Beseda uvede 10. a 21. března, Kino Káčko uvede 12., 18. 
a 20. března a Kino Přeštice uvede 11. a 20. března.

od 10/03

CineStar, Cinema City, Kino Beseda, 
Kino Káčko, Kino Přeštice 

Batman / drama  
Batman už byl temný, přebarvičkovaný, realistický i hodně divoký. Teď bude 
opět jiný. Slavný superhrdina se tentokrát dostal do rukou šikovného Matta 
Reeves, jenž má na kontě třeba dva filmy z nové série o Planetě opic, a ten se 
rozhodl pojmout ho jako detektivku. V  komiksech se Batman jako detektiv 
chová dost často, na stříbrném plátně k tomu ale ještě příležitost nedostal, takže by to mohlo být zajímavé. V Gotha-
mu působí teprve rok, práce má až nad hlavu a bojuje nejenom s gangy, ale i s policií, která neví, jestli o někoho jako 
on vůbec stojí. Ve městě se navíc objevila nevypočitatelná zlodějka Catwoman, a místní gangsterský kápo Oswald 
Cobblepot by si s Batmanem taky rád pár věcí vyříkal. A teď tu navíc začal řádit sériový vrah, který nechává na svých 
obětech vzkazy pro Batmana. Nebo pro Bruce Wayna? A kolik lidí bude ještě muset umřít, než ho Wayne nebo jeho 
maskované alter ego Batman zastaví? V hlavní roli se objeví Robert Pattinson, Colin Farrell nebo Zoe Kravitz. Kino 
Beseda uvede 7. března, Kino Káčko uvede 5. a 13. března a Kino Přeštice uvede 4. a 13. března.

od 03/03



25březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Cinema City 

Haute Couture / komedie / drama
Uspět v  módním průmyslu chce nejenom talent, ale 
i trochu štěstí. Esther o tom ví své, pracuje pro značku 

od 17/03

CineStar, Cinema City, Kino Káčko, 
Kino Přeštice 

Proměna / animovaný 
Společnost Pixar dělá dost možná nejlepší animované filmy na světě. Vzniklo 
tu Toy Story: Příběh hraček, Ratatouille, V hlavě a spousta dalších. Teď servírují 
divákům novinku nazvanou Proměna. Ta se bude točit okolo dívky jménem 
Mei Lee, na první pohled úplně obyčejné holky s úplně obyčejnými problémy 
a úplně obyčejnou rodinou. Jenže jednoho dne se stane něco, co obyčejné 

není ani trochu. Mei se totiž začne měnit v několikametrovou pandu červenou. Stačí, aby se malinko rozčílila, pro 
něco nadchla, vyděsila nebo se prostě rozrušila. A vzhledem k tomu, že to je dost neposedná holka, rozrušená je 
prakticky pořád. Jak něco takového zvládne utajit před svými kamarády, a především před maminkou, která je mož-
ná až příliš starostlivá a občas jí leze do života víc, než by se Mei líbilo? Novou animovanou pixarovku natočila Do-
mee Shi, která pro tohle studio režírovala i povedený krátký film Bao, který vyhrál Oscara v kategorii Nejlepší krátký 
animovaný film. Kino Káčko uvede 12., 13. a 19. března a Kino Přeštice uvede 11. a 20. března.

od 10/03

Cinema City, Kino Beseda, Filmový klub

Nejhorší člověk na světě / drama 
Joachim Trier se řadí k předním evropským režisérům a slavil obrovský úspěch 
s dramaty Thelma nebo Oslo, 31. srpna. Jeho novinka Nejhorší člověk na světě 
by ale i přes svůj název měla být trochu úsměvnější. I když o drama tu taky ne-
bude nouze. Stejně jako v životě. Hlavní hrdinkou je Julie, sympatická dívka, kte-
ré táhne na třicet, ještě si nestihla úplně ujasnit, co vlastně od života chce, a tak 
ráda občas experimentuje s novými věcmi. Její přítel Aksel už má tuhle fázi za sebou, teď by se rád usadil a začal novou 
životní etapu. Nejsou si úplně jistí, jak to vymyslet, aby 
oba byli spokojení, ale snaží se. Tedy až do chvíle, než Ju-
lie potká na párty sympaťáka Eivinda a začne uvažovat 
o tom, jestli je ve svém životě šťastná. Jenže jí nedochá-
zí, že tohle váhání a testování hranic, kam až může zajít, 
může mít následky pro ni, pro její vztah a konec konců 
i pro její vlastní budoucnost. Komediální drama o vzta-
zích a o tom, že člověk vlastně nemůže být nikdy úplně 
spokojený a že hledání štěstí může někdy pořádně bo-
let, slavilo velký úspěch na karlovarském filmovém festi-
valu a je nominované na dva Oscary. Kino Beseda uvede 
23. března a Filmový klub uvede 29. března.

od 17/03



26 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

KINO

 CineStar, Cinema City, Kino Káčko, 
Kino Přeštice

Poslední závod / drama
Tragický příběh lyžařů Hanče a Vrbaty zná snad každý, a dokonce už se do-
čkal jednoho filmového zpracování. Synové hor patří mezi domácí filmovou 
klasiku a Poslední závod má ambice stát se jí také. Děj se odehrává před první 
světovou válkou v Krkonoších, kde vedle sebe žijí Češi a Němci, a ne vždycky 

spolu dobře vycházejí. Jistá řevnivost je všudypřítomná a platí to i na lyžích. Ale ne vždycky. Sportovec a lyžař Bo-

od 24/03

CineStar, Cinema City, Kino Káčko, 
Kino Přeštice

Příšerákovi 2 / animovaný 
Wishbonovi byli úplně normální rodinka, kterou ale v prvním filmu hrabě Dracu-
la proměnil v příšery. Nakonec se z nich stali opět lidé a oni se vrátili do vícemé-
ně normálního života. Jenže sami zase až tak spokojení nejsou. Život mezi lidmi 
není špatný, ale je to jaksi obyčejné a nudné. Prostě normální život a oni už vědí, 
že chtějí víc. Jenže co? Pozvánka na svatbu je vytrhne z letargie a nudy a všichni 
vyrážejí na veselku, kde si své „ano“ řeknou Baba Jaga a komorník Renfield. Těší se na pořádný večírek, jenže všechnu 
pohodu zkazí miliardářská dcera Mila Starr, která pracuje jako tajná agentka a profesionální lovkyně monster. A budoucí 
manželský pár unese. Wishboneovi se tak musí vydat po jejích stopách, projet svět křížem krážem a zachránit kamarády 
před strašlivým osudem. A musí se opět proměnit v Příšerákovi! Mumie, Frankensteinovo monstrum a spousta dalších 
potvor tak opět vyráží do akce. Kino Káčko uvede 26. a 27. března a Kino Přeštice uvede 25. a 27. března.

od 24/03

CineStar, Cinema City, Kino Káčko, 
Kino Přeštice

Ambulance / akční / drama
Režisér Michael Bay bývá považovaný za jednoho z králů akčního žánru. Na-
točil filmy jako Skála, Mizerové nebo Armageddon, ale také několik dílů série 
Transformers. Teď se vrací k menším projektům, ve kterých po sobě navíc bu-
dou střílet primárně lidé, ne přerostlí roboti, co se mění v auta. Hrdiny Am-

bulance budou dva nevlastní bratři William a Danny Sharpové. William potřebuje několik desítek tisíc dolarů, aby 
mohla jeho manželka na operaci, a Danny vymyslí, jak k nim přijít. Vykradou banku. Plán je perfektní, nikdo nepřijde 
k úrazu, bude to rychlé a oba zmizí s hromadou peněz. Jenže podle plánu se moc dlouho nehraje. Stačí malá chyba 
a pár nepříjemných náhod a už se střílí. Dannymu a Williamovi se povede utéct a schovají se v sanitce, kterou se 
rozhodnou unést. Začíná honička přes celé Los Angeles a celá situace je navíc o to horší, že v sanitce je záchranářka, 
která se musí starat o postřeleného poldu. Bráchové tak mají auto i rukojmí. Ale za zády celou armádu policajtů. 
Zvládnou si zachránit holé životy? Hlavních rolí se ujali Jake Gyllenhaal a Yahya Abdul-Mateen II. Kino Káčko uvede 
19. března a Kino Přeštice uvede 18. března.

od 17/03

Filmové premiéry

Dior jako hlavní švadlena, jenže tuší, že její kariéra se chýlí ke konci. Svou nástupkyni najde nečekaně v podobě 
dvacetileté Jade, mladé dívky, která se jí pokusila ukrást v metru kabelku. Esther ale zjistí, že dívka má nečekaný 
talent a spousty nápadů a že by mohla pod vedením někoho zkušeného uspět v módním průmyslu. A tak na ni 
nezavolá policii, ale rozhodne se podat jí pomocnou ruku. A  udělat z  ní svou nástupkyni. Jenže svět módy je 
nelítostný a  rozhodně nečeká na holku z  ulice s  otevřenou náručí. Jade a  Esther se tak musí zatraceně snažit, 
aby ta první uspěla v prostředí, kde se chyby neodpouští, a ta druhá mohla odejít na odpočinek s tím, že předala 
své schopnosti, nápady a know how někomu, kdo si ho zaslouží. A kdo bude její odkaz šířit dál. V hlavních rolích 
komediálního dramatu z luxusního prostředí se sešly Nathalie Baye a Lyna Khoudri.



27březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

CineStar, Cinema City

Ježek Sonic 2 / animovaný / sci-fi 
Ježek Sonic je ikona počítačových her a  před dvěma lety se poprvé objevil 
i v celovečerním filmu. Ten byl nejen úspěšný, ale i dobrý, šlo o hodně fajn ro-
dinnou zábavu plnou akce, humoru, těch správných hodnot a se sympaťákem 
v hlavní roli. Teď tu máme dvojku, která se pokusí nabídnout víceméně to samé, 
jen ve větším měřítku. Sonic pořád bydlí v Green Hills a těší se, až jeho lidští ká-
moši odjedou na dovolenou a on si zase bude moci chvíli dělat, co chce. Jenže 
netuší, že místo flákání ho čeká hromada problémů. Vrací se totiž i zlotřilý Dr. Robotnik, tentokrát s ještě větším knírem, 
a ještě šílenějšími nápady. A taky s obrovskou touhou po pomstě. Navíc má parťáka jménem Knuckles, jenž je možná 
rychlejší než Sonic, nejrychlejší ježura široko daleko. Ten má Robotnikovi pomoci najít mocný smaragd, s jehož kouzel-
nou silou lze ničit celé civilizace. Naštěstí i Sonic bude mít pomoc, objeví se totiž jeho parťák Tails. A tak začíná závod, 
ve kterém jde nejen o pomstu a o to zjistit, kdo je nejrychlejší, ale možná i o osud světa. A lumpa opět hraje Jim Carrey.

od 31/03

CineStar, Cinema City

Známí neznámí / komedie / drama
V roce 2016 spatřila světlo světa italská konverzační komedie říznutá poctivou
dávkou dramatu Naprostí cizinci. A díky svému univerzálnímu tématu slavila 
takový úspěch, že se stihla dočkat předělávek z Japonska, Izraele, Německa, 
Turecka, Indie a teď i jedné česko-slovenské. Známí neznámí se točí okolo par-
ty kamarádů, kteří se setkávají v bytě, kde chtějí společně oslavit Nový rok. 

Jenže tentokrát to bude probíhat trošku jinak, řeknou si totiž, že během večera před sebou nebudou mít žádné taj-
nosti. To znamená, že všechny telefonáty budou muset řešit se zapnutým odposlechem a všechny SMS zprávy číst 
nahlas. Zní to jako zajímavá hra, ale rychle se ukáže, že tenhle nápad nebyl úplně dobrý. Ne všichni jsou k sobě totiž 
upřímní a během jednoho jediného večera se jejich životy kvůli odhaleným tajemstvím obrátí vzhůru nohama. Ne-
bylo by přece jen lepší, kdyby si něco nechali pro sebe? A přežijí jejich vztahy střet s pravdou, na kterou možná nebyli 
připravení? V hlavních rolích uvidíte Kláru Issovou, Táňu Pauhofovou, Martina Hoffmana nebo Annu Kadeřávkovou.

od 31/03

Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Cyrano / muzikál / drama
Klasický romantický příběh se dočká nové verze s jednou zásadní změnou. 
Zatímco v tradičním Cyranovi je hlavní hrdina s básnickou duší majitel velké-
ho nosu, díky čemuž nevěří, že ho může potkat láska, tentokrát je menšího 
vzrůstu, podobně jako jeho představitel Peter Dinklage, hvězda seriálové 
Hry o trůny. Ale problém mají oba stejný. I nový Cyrano se totiž zamiloval do 
krásné Roxanne, nevěří však, že půvabná dívka by mohla milovat jeho. A na-
víc o ni má zájem i mladý voják Christian, který Cyrana požádá o pomoc. Zatímco Christian je fešák, se slovy mu to 
moc nejde a tady má zase výhodu Cyrano, jenž dovede svou lásku vyjádřit skutečně poeticky, a tak Christianovi 
pomáhá. Roxanne se okamžitě zamiluje, ale postupem času si přestává být jistá, jestli do skutečného Christiana 
nebo do jeho slov, která trochu nečekaně ovládá tak mistrovsky jen na papíře, ne když si povídají. S touhle láskou 
to bude ještě hodně složité. 

od 31/03

humil Hanč slavil úspěchy na závodech v Česku i v cizině, na těch českých však často musel změřit síly i s německým 
soupeřem Emerichem Rathem. A minimálně jako sportovci se respektovali. V roce 1913 se potkali na startovní čáře 
krkonošského závodu, který ale neprobíhal tak, jak si organizátoři předsevzali. Po prvním kole se totiž extrémně 
zhoršilo počasí, začala vánice a většina závodníků se rozhodla závod vzdát. Hanč ovšem ne, přecenil však svoje síly. 
A on, Rath i Hančův přítel Vrbata museli začít bojovat o život… V hlavních rolích drsného dramatu se objeví Kryštof 
Hádek, Marek Adamczyk nebo Judit Bárdos. Kino Káčko uvede 25. a 27. března a Kino Přeštice uvede 27. března.



28 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Josefa Bernarda |  To nejlepší z restaurací 

 

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Josefa Bernarda

Z dětství žádnou zvláštní vzpomínku spojenou s jídlem nemám. Mož-
ná jen to, že jsme velmi často měli k obědu netradiční knedlo, vepřo, 
zelo: kuře, zelí a  brambory. Když jsem se ptal kamarádů, zda něco 
takového mají také, nikdo to neznal.

Dnes jsem už dvanáct let vegetarián, takže nejím maso, a naopak se 
snažím jíst hodně zeleniny, a vůbec rozmanitou a především kvalitní 
stravu. Naštěstí už v restauracích umějí uvařit i dobré jídlo bez masa 
nebo s jeho náhražkami. Nedávno jsem měl v mé oblíbené restaura-
ci Slunečnice pracovní oběd: guláš z tofu, který byl opravdu skvěle 
připravený. Rád chodím také do Pivstra a nově jsme s manželkou 

objevili mexickou restauraci La Chica v  Plzni, která mě mile překvapila pestrou na-
bídkou a  zároveň kvalitou jídel. Obecně vzato ale miluju italskou kuchyni, tu považuju za skvělou svou 
jednoduchostí a tím pádem i snadnou přípravou pro nás, chlapy.

Mám hodně rád sladké, proto si v Plzni rád zajdu na silnou hořkou kávu s nějakým dobrým zákuskem. Kromě 
klasických kaváren, jako je CrossCafe, s manželkou tak dvakrát týdně zajdeme do LeFrenchie Café; tam mají 
opravdu výborné zákusky. Mám rád arašídovou, malinovou nebo čokoládovou kouli, a  právě ve spojení 
s hořkou kávou je to přímo gurmánský zážitek. Ten kontrast sladkého s hořkým mám rád.

Doma vaří více manželka. Já připravuji spíše jednodušší jídla jako těstoviny, které prostě s něčím smíchám. 
Ale také peču buchty. Klasické povidlové nebo makové, které mám rád od dětství a mám po nich občas 
přímo absťák. A jelikož manželka jich tolik nesní, někdy vezmu do práce kolegům na úřad a podělím se.

Jsem odpůrce junk food, průmyslově zpracovaných potravin, takové ty „umělé“ sladkosti a fast foody pova-
žuji za velký problém a stejně jako je pro nás všechny důležité ovzduší, tak stravu považuji za zásadní pro 
tělo. Obezita je velký problém a my jako lidstvo touhle nemocí opravdu dost trpíme. A s tím souvisí i takové 
malé předsevzetí, které jsme si dali s manželkou, a to je nekupovat sladké tyčinky, belgické pralinky a čoko-
lády. A snažíme se to dodržet. Když máme chuť na sladké, jednoduše se sebereme a zajedeme si do některé 
naší oblíbené kavárničky na zákusek. Je to o to větší požitek.

Josef Bernard,  
náměstek hejtmana pro oblast životního prostředí a zemědělství

 od 28/02

CrossCafe
Dorty  
z CrossCafe 
nově koupíte  
i na Rohlíku

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Chutnají vám dorty a  koláče z  CrossCafe? Ozdobte jimi 
svoji rodinnou oslavu! V  CrossCafe se vyrábějí z  kvalitních 
surovin a  tradičním způsobem, který se blíží domácí pří-
pravě. Zaručeně si pochutnáte a  vaši blízcí vás za to bu-
dou milovat. Kompletní sortiment celých dortů zakoupíte 
v  kterékoli z  kaváren CrossCafe a  na eshop.crosscafe.cz.  
Vybrané zákusky nově seženete také na rohlik.cz. Vyzkou-
šet zde můžete malinový BerryWhite, Sacher dort, Míšu 
nebo jablečný koláč. 



29březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací 

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844, 
www.umansfelda.cz
Otevírací doba Restaurace: 
po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, 
ne 12–22 hod. 

Vinárna: čt 16–22, pá–so 16–24 hod.

Restaurace a  vinárna u  Mansfelda zvou na příjemné 
posezení v  srdci města Plzně. Přijďte si pochutnat 
u  pokrmů vařených z  prvotřídních surovin. V  menu 
najdete jídla klasické české i evropské kuchyně, s ma-
sem i bez masa, saláty, ryby i speciality k pivu či dezer-
ty. Hlavní chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell 
čepované z tanku. Stejnou nabídku naleznete i v su-
terénu, ve stylové vinárně, kterou můžete zvolit jako 
skvělé místo pro rodinnou oslavu či firemní večírek.

    el Cid
Grilované steaky a saláty 

V březnu se v  restauraci el Cid můžete těšit na speciální 
nabídku steaků a  salátů. Vyzkoušejte grilovaný hovězí 
steak z  vysokého roštěnce s  fazolkami na sušené šunce 
a česneku s lahodnou omáčkou aioli. Při další návštěvě si 
objednejte pro změnu telecí steak s  pastinákovým pyré 
a  červenou řepou. A  pokud máte rádi saláty, neuděláte 
chybu, když si dáte vyhlášený křupavý Caesar salát s par-
mazánovým dresinkem a česnekovými krutony. Dát si ho 
můžete i s kuřecím masem nebo krevetami. Další steaky 
nebo saláty najdete i na speciální nebo polední nabídce. 
K obědu zde najdete hlavní pokrmy z české, ale hlavně ze 
středomořské či světové kuchyně. Cena poledního menu 
začíná již od 125 Kč. Více najdete na www.elcid.cz.

 19/03  /  10:00–18:00

DEPO2015
DEPO Street Food 
Market

První letošní přehlídka streetfoo-
dové gastronomie je tady. Tak nevařte a přijďte hladoví. 
To jsou dvě základní pravidla úspěšné návštěvy festivalu 
jídla. Vaše chuťové buňky uspokojí na nádvoří DEPO2015 
mistři street foodu, tedy rychlého, ale z kvalitních surovin 
připraveného jídla. Těšit se můžete na burgery, hot dogy, 
exotické kuchyně i na sladké tečky. Začátek je v 10 hodin 
a akce končí úderem šesté hodiny odpolední.

od 
01/03

Začátek jara přímo volá po detoxu vašeho or-
ganismu, tak se do něj vrhněte! Zkuste třeba 
vitamínové koktejly z  nabídky Fruitisima v  Ob-
chodním centru Olympia Plzeň. V nabídce je jich 
tolik, že si můžete každý den dát jiný. Chcete-li 
si připadat jako filmová hvězda, zkuste Pretty 
Woman. Máte-li chuť být neodolatelní a přitaž-
liví, pak je tou pravou volbou koktejl nazvaný 
Sexuality. Navíc příprava takových drinků je 
malá show, kterou můžete sledovat na vlastní 
oči. A vy si můžete vybrat, zda si necháte nápoj 
podat v praktické lahvičce, nebo v ekologickém 
bio kelímku z kukuřice. 
Abyste jarní detox pojali opravdu důkladně, vy-
berte si i  některou ze zdravých svačin. Co třeba 
ovocný nebo zeleninový salát? Nebo raději tyčin-
ku? Anebo že byste spíš sáhli po tvarohu s ovo-
cem? Pokud i přesto máte chuť na něco sladkého, 
jistě vás potěší nabídka skvělých zákusků. Inspi-
raci našli zdejší cukráři u  svých světově uznáva-
ných kolegů a výsledkem jsou dorty z kvalitních 
surovin, které neobsahují žádný ztužený tuk: 
Violet cheesecake, Pinklady cheesecake, Crunchy 
caramel, Black velvet, Chocolate brownie, Cre-
am-berry, Mango passion, Dolce Sicilia a  Mada-
gaskar cheesecake. 
A děti si mohou dát Fruiti box. To je dětské menu, 
v němž najdete čerstvou ovocnou šťávu dle vlast-
ního výběru, zdravou Fruitisimo tyčinku plnou 
ořechů, brusinek a jogurtu a  lahodnou svačinku 
v podobě ručně vyráběného dezertu cake cup. 
Více informací naleznete na www.fruitisimo.cz.

od 28/02
Olympia Plzeň

Fruitisimo



30 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo 

Velké divadlo DJKT
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek:  
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu 
 1. 3. 19:00 Brouk v hlavě – činohra K1
 2. 3. 19:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-) H
 3. 3. 19:00 Lindauer? Pākehā! – činohra Č
 8. 3. 19:00 Brouk v hlavě – činohra KMD
 9. 3. 19:00 Prodaná nevěsta – opera (DE -TIT-) K2
 10. 3. 19:00 Don Quijote – balet VD3
 11. 3. 19:00 Soumrak bohů – činohra K4
 12. 3. 19:00 Alceste – opera (CZ, DE -TIT-) VD5
 16. 3. 19:00 Lindauer? Pākehā! – činohra VD2
 17. 3. 19:00 Soumrak bohů – činohra K3, derniéra
 18. 3. 19:00 Postřižiny – činohra VD4
 19. 3. 19:00 Brouk v hlavě – činohra K7
 20. 3. 10:30  Matiné II.: Písně a klavírní skladby Pařížské šestky  

– opera, foyer
  19:00  Věc Makropulos – opera (DE -TIT-),  

v rámci Smetanovských dní VD6
 24. 3. 19:00 Labutí jezero – balet
 26. 3. 18:30 Lektorský úvod: Pravda, foyer
  19:00 Pravda – činohra  premiéra, P
 27. 3. 16:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-) S
 29. 3. 19:00 Věc Makropulos – opera (DE -TIT-) VD1
 31. 3. 19:00 Neapolská choroba – činohra VD7

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek:  
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 3. 19:00 DONAHA! – muzikál
 2. 3. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra
 3. 3. 19:00 Netopýr – opereta (DE -TIT-) NS3
 5. 3. 18:30 Lektorský úvod: Srdce, foyer
  19:00 Srdce premiéra
 6. 3. 10:30 Baletní ateliér – balet, baletní sál
 9. 3. 19:00 Španělská muška – činohra NS2
 10. 3. 19:00 Španělská muška – činohra
 11. 3. 19:00 Carmen – opera (CZ, DE -TIT-) K8
 12. 3. 19:00 Vánoce na poušti – činohra NS5
 13. 3. 19:00 Něco shnilého! – muzikál NS6
 17. 3. 19:00 Elisabeth – muzikál
 18. 3. 19:00 Elisabeth – muzikál
 19. 3. 18:30 Lektorský úvod: Lady Macbeth – 1865, foyer
  19:00 Lady Macbeth – 1865 – balet premiéra, A
 20. 3. 16:00 Čarodějky ze Salemu – činohra K6
 22. 3. 19:00 Netopýr – opereta (DE -TIT-) NS1
 23. 3. 19:00 Elisabeth – muzikál
 24. 3. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 25. 3. 19:00 My Fair Lady – muzikál NS4
 26. 3. 18:30 Lektorský úvod: Lady Macbeth – 1865, foyer
  19:00 Lady Macbeth – 1865 – balet PV2
 27. 3. 14:00 Billy Elliot – muzikál D
  19:00 Billy Elliot – muzikál

 29. 3. 19:00 Sunset Boulevard – muzikál
 30. 3. 19:00 Čarodějky ze Salemu – činohra
 31. 3. 19:00 Lady Macbeth – 1865 – balet NS3

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: 
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 1. 3. 19:00 Jarní koncert Big Bandu Konzervatoře Plzeň, Jazz bez hranic
 2. 3. 19:00 FUN HOME – muzikál
 3. 3. 17:00 Chytrá horákyně – činohra
 5. 3. 19:00 Dortel – činohra
 6. 3. 15:00 Křemílek a Vochomůrka – činohra
  17:00 Křemílek a Vochomůrka – činohra
 12. 3. 17:00 INTRO’21 – Píseň pro Ninu – muzikál premiéra
 13. 3. 15:00 Princezna se zlatou hvězdou – balet J3
 15. 3. 19:00 FUN HOME – muzikál
 16. 3. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 19. 3. 19:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 20. 3. 17:00 Green Day’s American Idiot – muzikál (CZ -TIT-)
 23. 3. 19:00 Králičí nora – činohra
 24. 3. 18:00 Setkání s činohrou: Pravda – činohra, foyer
 26. 3. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 27. 3. 15:00 Papageno v kouzelném lese – opera J1
  17:00 Papageno v kouzelném lese – opera J2
 29. 3. 19:00 Vyhoďme ho z kola ven – balet MS
 30. 3. 19:00 Kytice – balet

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 3. 09:00 Boj o oheň – host Naivní divadlo Liberec (také v 10:30 hod.)
 2. 3. 09:00 Pohádky ovčí babičky (také v 10:30 hod.)
 3. 3. 09:00 Pohádky ovčí babičky (také v 10:30 hod.)
 4. 3. 09:00 Pohádky ovčí babičky (také v 10:30 hod.)
 5. 3. 15:00 Ronja, dcera loupežníka – host Damúza
 7. 3. 09:00 Odysseus – klub, premiéra (také v 10:30 hod.)
 8. 3. 09:00 Odysseus – klub (také v 10:30 hod.)
 9. 3. 09:00 Odysseus – klub (také v 10:30 hod.)
 10. 3. 09:00 Odysseus – klub (také v 10:30 hod.)
 11. 3. 09:00 Odysseus – klub (také v 17:30 hod.)
  19:00 Odysseus – klub, večerní premiéra
 12. 3. 15:00 Pohádky ovčí babičky
 14. 3. 09:00 Odysseus – klub (také v 10:30 hod.)
  19:00 Racek – host Dejvické divadlo
 15. 3. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda (také v 10:30 hod.)
 16. 3. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda (také v 10:30 hod.)
 17. 3. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda (také v 10:30 hod.)
 18. 3. 09:00 Cirkus zlodějů (také v 10:30 hod.)
 19. 3. 15:00 Cirkus zlodějů, derniéra
 21. 3. 09:00 Jenovéfa (také v 11:00 hod.)
 22. 3. 09:00 Cesta do středu Země (také v 10:30 hod.)
 23. 3. 09:00 Cesta do středu Země (také v 10:30 hod.)
 24. 3. 09:00 Cesta do středu Země
 26. 3. 15:00 Cesta do středu Země



31březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo

 28. 3. 19:00 Pravdu má každý svou(?)
 29. 3. 09:00 Pravdu má každý svou(?) (také v 11:00 hod.)
 30. 3. 09:00 Tři mušketýři (také v 10:30 hod.)
 31. 3. 09:00 Tři mušketýři (také v 10:30 hod.)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 4. 3. 19:00  Ať žije premiér! – satirická komedie, uvádí Divadlo Propadlo
 5. 3. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 6. 3. 19:00 Bláznovy zápisky – one man show, hraje Miroslav Herejk
 11. 3. 19:00  Rocker a dvě staré dámy – detektivní komedie, uvádí 

Divadlo Maebh, premiéra
 12. 3. 19:00 Literární večer – čte Antidivadlo!
 13. 3. 18:00  Dva koni s princeznou – pohádková taškařice,  

host Divadelní spolek Osada
 14. 3. 19:00 Noční hlídač – existenciální komedie, uvádí Zrcadlo
 16. 3. 19:00  Pan Polštář – černočerná komedie, uvádí Ragueneau, 

premiéra
 20. 3. 15:30 Jak čert vyletěl z kůže – pohádka, uvádí Divadlo Propadlo
 21. 3. 19:00 Médeia – překvapivě současná klasika, uvádí SPODINA
 23. 3. 19:00 Pan Polštář – černočerná komedie, uvádí Ragueneau
 24. 3. 19:00 Žena pro Dona Juana – autorská komedie, uvádí Théta
 25. 3. 19:00 Falešná manželka – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 26. 3. 19:00 Dealeři – černá komedie, uvádí Chlupatej kaktus, derniéra
 27. 3. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 28. 3. 19:00 Sexem ke štěstí – komedie, uvádí SPODINA
 29. 3. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 30. 3. 20:00 Několikrát do černého – anekdoty, uvádí Ragueneau 
 31. 3. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 2. 3. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 6. 3. 14:00 Paparazzi – komedie
 7. 3. 19:00 Slaměný klobouk – hudební komedie
 9. 3. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 13. 3. 14:00 Každý má svého Leona – muzikál
 14. 3. 19:00 Vraždy a něžnosti – komedie A. Procházky
 16. 3. 19:00 Klíče na neděli – komedie A. Procházky
 20. 3. 14:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 21. 3. 19:00 Šílený prachy – komedie
 23. 3. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál
 28. 3. 19:00 Revizor – komedie
 30. 3. 19:00 Každý má svého Leona – muzikál

MOVING STATION – kulturní prostor
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 2. 3. 18:00  K smrti dobrý kafe – téma pomíjivosti a smrti v textech 
básníka a kurátora Iva Hucla

 3. 3. 19:00 tYhle: Mu---Tation – taneční inscenace
 7. 3. 19:00  Herecká škola Blanky Luňákové: Pan Polštář – divadelní 

inscenace

M ě š ť a n s k á  b e s e d a  v á s  z v e

www.mestanskabeseda.cz

HUDBA

2. 3. 20:00
Po siréně swing! 
Pilsner Jazz Band 
& Brass Band rakovník

14. 3. 19:00 zPívám, tedy Jsem iv.
16. 3. 19:00 Bratři eBenové 

20. 3. 19:30
Jeff mcerlain 
& walter fischBacher trio (Us)

22. 3. 19:00 nezmaři

24. 3. 19:00
dUBnička lahoda 
revival kaBaret

DIVADLO
7. 3. 19:00 Jak Jsem vyhrál válkU

24. 3. 19:30 caveman

27. 3. 19:00
zdeněk izer: 
na Plný coole

CESTOVÁNÍ S BESEDOU

15. 3. 19:00
norské lofoty a finsko – země 
tisíců Jezer

28. 3. 19:00
ladislav ziBUra: 
Prázdniny v českU

29. 3. 19:00 Jordánsko
DĚTI

6. 3. 14:30 / 16:00 zlatovláska
13. 3. 14:30 / 16:00 o sněhUrce
20. 3. 14:30 / 16:00 slePičí Pohádka
27. 3. 14:30 / 16:00 o tUreckém ryBáři

KINO BESEDA
2. 3. 19:30 klan gUcci
7. 3. 19:30 Batman
9. 3. 19:30 zátoPek

10. 3. 19:30 Betlémské světlo
14. 3. 19:30 v létě ti řeknU Jak se mám 
16. 3. 19:30 smrt na nilU 
17. 3. 19:30 mimořádná Událost
21. 3. 19:30 Betlémské světlo
23. 3. 19:30 neJhorší člověk na světě 
24. 3. 19:30 okUPace
28. 3. 19:30 Belfast
30. 3. 19:30 mimořádná Událost



32 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 9. 3. 18:00 Večer deskových her
 10. 3. 19:00  Moje cesta – výtvarné dílo, výsledek série workshopů 

studentů na téma Plzeňská městská hromadná doprava
 11. 3. 19:00 Dobročinný kavárenský kvíz
 17. 3. 19:00 Komediant boží – divadelní inscenace
 18. 3. 19:00  Poetické okénko – autorské čtení místních i nemístních 

básníků
 20. 3. 15:00 Nedělní pohádkový expres
 21.–26. 3. Jeden svět – festival dokumentárních filmů o lidských právech
 28. 3. 19:00 Pulsar: Choreograf v ringu 2nd round – talkshow
 29. 3. 19:00  Absolventské představení ateliéru dramatické  

výchovy FPE ZČU
 30. 3. 10:00 Plzeňský tajtrlík – přehlídka dětských divadelních kolektivů

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Plzeň, tel.: 377 908 511, e-mail: info@zpc-galerie.cz, 
út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 28. 8. Michal Cihlář – Zátiší s hozenou rukavicí – výstava
Kulturní program během výstavy:
 4. 3. 17:00  Smetanovské dny ve čtyřech desetiletích – hudební 

podvečer a křest knihy Gabriely Špalkové
 16. 3. 17:00 P lzeňský Montmartre – benefiční koncert, pořádá Lions 

Club Plzeň Ladies, účinkuje Duo Musette
Výstavní síň „13“
4. 3.–29. 5. Dílo a proměna umělecké scény – výstava
8.–20. 3. Srdcem k ráji – výstava SUPŠ a ZUŠ Zámeček (PS)
Kulturní program během výstavy:
 3. 3. 17:00  Dílo a proměna umělecké scény – vernisáž výstavy s účastí 

autorek
 7. 3. 17:00  Srdcem k ráji – vernisáž výstavy SUPŠ a ZUŠ Zámeček (PS)
 15. 3. 16:00  Proměny v umění – tvůrčí dílna pro rodiče a děti, dopro-

vodný program k výstavě Dílo a proměna umělecké scény, 
informace a rezervace: cislerova@zpc-galerie.cz,  
tel.: 377 908 536

 17. 3. 17:00  Paralely a fúze moderní hudby – Zlatá šedesátá  
– přednáška Zdeňka Rabocha (PS)

 18. 3. 17:00  Podvečer s panem Poláčkem – literárně-dramatický pořad, 
účinkuje Poetické divadlo (PS)

 23. 3. 17:00  Dílo a proměna umělecké scény – komentovaná prohlídka 
výstavy, provází spoluautorka Taťána Petrasová

 29. 3. 16:00 Nácvik na večírek – divadelní představení (PS)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., tel.: 378 035 345, 
Galerie Dominikánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, 
II. patro – nám. Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com,  
www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 6. 3.  J. Dinga / M. Prošek: Souznění – výstava obrazů
 9. 3. 17:00 OKV-Weiden – Biografisch/Lebenslinien – vernisáž výstavy
 9. 3.–3. 4.  OKV-Weiden – Biografisch/Lebenslinien – výstava umělců 

z OKV-Weiden

Výstavní síň Radnice, II. patro
 1. 3.–31. 5. Bedřich Zákostelecký 80 let a synové
Galerie Dominikánská 12
1. 3.–11. 5. Rozšíření prodejní galerie

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 378 035 310,  
www.galerie-plzen.cz

 do 27. 3.  Monika Immrová – výstava sochařky a grafičky  
(nadzemí / podzemí)

 6. 3. 13:00  Monika Immrová – workshop pro veřejnost, volná neděle, 
vstup zdarma (do 17:00 hod.)

 17. 3. 17:00 Monika Immrová – komentovaná prohlídka k výstavě

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10:00–13:00, 
13:30–18:00 hod. / so 10:00–15:00 hod. (GLS)

 do 2. 4.   Eitan Bartal: stálý výběr znepokojivých momentů  
– výstava (GLS)

11.–29. 7.  ArtCamp – mezinárodní letní škola umění ArtCamp se 
vrací po dvouleté pauze. Ateliéry Sutnarky, prostory 
DEPO2015 a pražského Centra současného umění DOX 
ožijí uměleckými kurzy pro veřejnost.  
Více na www.fdu.zcu.cz/artcamp

Galerie THAMBOS
Mohylová 91/1232, Plzeň – Doubravka, otevírací doba: úterý, čtvrtek 14:00–17:00 hod.,  
středa, pátek 10:00–14:00 hod.

 14. 3. 17:00  Malba a tapiserie – vernisáž výstavy za přítomnosti 
autorky, úvodní slovo Václav Malina

 15. 3.–11. 4. Malba a tapiserie – výstava Lydie Šlaufové

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice:  Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / 
Užité umění

do 20. 3. Luxus, Wellness, High Society – porcelán z Čech – výstava
18. 3.–11. 9. Hudba je lék a PORTA (v Plzni) je nejlepší apatyka – výstava
Doprovodné pořady:
 2. 3. 18:00  „Dílo“ jako metafora a artefakt – v rámci Smetanovských 

dnů, přednáší Josef Vojvodík (PS)
 3. 3. 09:30  Dílo a proměna myšlení v české kultuře 19. století  

– mezioborové sympozium, v rámci Smetanovských dnů  
(také 4. 3., PS)

 21. 3. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 23. 3. 16:00  Antická sbírka v Plzni – komentovaná prohlídka expozice 

Umělecké řemeslo / Užité umění, provádí kurátor sbírky 
Jindřich Mleziva

  19:00  Filmové večery v muzeu: ZJEVENÍ – duchovní detektivka, 
137 min. (PS)

Divadlo  |  Galerie  |  Muzea



33březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

 26. 3. 11:30  Květena Šumavy – diverzita na křižovatce migračních cest 
– přednáší Ing. Milan Štech, Ph.D. (PS)

 30. 3. 19:00 Matěj Müller & hosté 3 – autorský koncert (PS)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků – nová expozice věnovaná Jiřímu Trnkovi
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinný program umožňuje 
návštěvníkům s dětmi prozkoumat Muzeum loutek expedičním způsobem, 
Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka 
– dioráma Svatba u Broučků, výtvarné vyrábění pro rodiny s dětmi, Půjčovna 
loutkových divadel – půjčovna rodinných loutkových divadel, objednávejte  
na tel.: 778 486 644, Knihobudka – nově přesunuta z Národopisného muzea 
Plzeňska

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10:00–18:00, so 10:00–15:00 hod., www.depo2015.cz

 2. 3. 18:00 Drink´n´draw – kurz kresby podle modelu, ateliér 
  19:00 Posedlí Dakarem – talkshow, autobusová hala
 3. 3. 09:00  3-2-1 dílna – přednáška, základy úspěšného podnikání  

(do 12:00 hod.)
 5. 3. 14:00 Den pro ženy – festival (do 18:00 hod.)
 7.–16. 3. KUK – festival pro děti do 3 let (10:00–18:00 hod.)
 9. 3. 18:00 Gruzie v Koroně – cestovatelská přednáška, atelier 
 18.–19. 3. Dny dobrovolnictví v Plzeňském kraji – festival
 18. 3.–31. 8.  Vzhůru do oblak – interaktivní rodinná výstava  

(po–pá 14:00–18:00 hod., so–ne, svátky, prázdniny 
10:00–18:00 hod.)

 19. 3. 10:00 DEPO Street Food Market – nádvoří (do 18:00 hod.)
 20. 3. 10:00  Čisté zuby nebolí: Světový den ústního zdraví – festival  

(do 15:00 hod.)
23.–24. 3. FUTURE GATE Sci-Fi Film Festival 2022 – klempírna
 24. 3. 19:00 Noční běh pro Světlušku – charitativní běh
25.–26. 3.  BLIK BLIK 2022 – festival světla a umění ve veřejném 

prostoru, centrum města (19:00–00:00 hod.)
25.–26. 3.  BLIK BLIK Camera Obscura od Žongléros ansámbl  

– světelné akrobatické představení, autobusová hala  
(18:00 a 20:30 hod.)

25. 3.–18. 4. Michal Cimala: Výboj – výstava BLIK BLIK, truhlárna, rampa
25. 3.–18. 4.  Výstava prací studentů ISŠŽ – výstava, kavárna 

(10:00–18:00 hod.)
 30. 3. 18:00 Drink´n´draw – kurz kresby podle modelu, ateliér 

Knihovna města Plzně
Ústřední knihovna pro děti a mládež (ÚKDM) – B. Smetany 13, Ústřední knihovna  
pro dospělé (ÚKD) – B. Smetany 13, Polanova síň (PS) – B. Smetany 13, L-klub (LK)  
– Studentská 22, M-klub (MK) – Macháčkova 28, OK Bory (OKB) – Klatovská 109,  
OK Doubravka – Masarykova 75 (OKD), OK Skvrňany (KS) – Macháčkova 28, Knihovna 
Bolevec (KB) – Západní 18, www.knihovna.plzen.eu

 28. 2. 18:00 Kostarika – země zázraků – cestopis Jiřího Janouška (MK)
 2. 3. 17:00  Můj šálek čaje: Ning Kchen Nebe nad Lhasou – Jitka 

Prokšová (PS)

 4. 3. 10:00 Čtení pro nejmenší (ÚKD)
 8. 3. 17:00 Alena Vávrová – autorský večer (PS)
  18:00 JENMY – koncert mezi knihami (KS)
 9. 3. 17:30 Zvěsti a pověsti o městě Plzni (LK)
 15. 3. 17:00 Českoslovenští letci v RAF (PS)
 18. 3. 10:00 Čtení pro nejmenší (OKB)
 23. 3. 18:00 Thajské dobrodružství – cestopis Jakuba Greschla (LK)
 28. 3. 18:00 Marika Mariewicz – autorské čtení (OKS)
 30. 3. 18:00 Skotská vysočina na kole – cestopis Václava Zikmunda (LK)

ZOO 
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 19. 3. 10:00  Vítání jara – rodinný program s bohatým a naučným 
programem, statek Lüftnerka (do 17:00 hod.)

  11:00 Vodníkovo odemykání České řeky 
 2. 4. 10:00 Ptačí sobota na počest Mezinárodního dne ptactva
 15.–18. 4. Velikonoce v zoo – velikonoční a jarní obyčeje a tradice
 23. 4.  Den Země – celodenní soutěžně-naučný program
 30. 4.  Čarodějnice v zoo – pohádková strašidelná stezka

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21:00 hod., www.akropolis.cz/plzen

 2. 3. 18:00  Kurz Filozofie pro život – vstup na úvodní přednášku 
volný, kurz 17 bloků přednášek a praktických cvičení bude 
probíhat vždy ve středu od 18:00 hod.,  
více na www.filozofieprozivot.cz

 29. 3. 18:00 Inteligence zvířat – přednáška 

Navzdory osudu 
Stará synagoga, Smetanovy sady 80/5, Plzeň, tel.: 377 235 749, www.zoplzen.cz

 do 29. 4.  Navzdory – výstava velkoformátových fotografií, autor 
MgA. Radovan Kodera

 7. 3. 18:00 Židé a židovky jsou lidé jako my – přednáší Martin Šmok
 8. 3. 18:00 Démanty noci – promítání filmu 
 10. 3. 18:00 Plzeňští židé – beseda se Sylvií Wittmannovou
 21. 3. 18:00 Daleká cesta – promítání filmu
 23. 3. 18:00  Plzeňané v transportech z Terezína na východ v roce 1942  

– přednáší Radovan Kodera

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář 9–16 hod.), 733 636 060  
(SMS rezervace), www.kacko.cz

 4. 3. 20:00 V létě ti řeknu, jak se mám – komedie
 5. 3. 17:00 Hranice odvahy – rodinný / válečný
  20:00 Batman – akční / drama
 6. 3. 15:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  18:00 Pes – komedie
 11. 3. 20:00 Vem si mě – komedie / romantický
 12. 3. 17:00 Proměna – animovaný
  20:00 Betlémské světlo – komedie
 13. 3. 15:00 Proměna – animovaný
  18:00 Batman – akční / drama

Muzea | Instituce | Akce | Kino



34 březen 2022   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál  
vychází za podpory:

 18. 3. 20:00 Betlémské světlo – komedie
 19. 3. 17:00 Proměna – animovaný
  20:00 Ambulance – akční / drama
 20. 3. 15:00 Pásmo pohádek
  18:00 Betlémské světlo – komedie
 25. 3. 20:00 Poslední závod – drama
 26. 3. 17:00 Příšerákovi 2 – animovaný
  20:00 Ztracené město – akční / komedie
 27. 3. 15:00 Příšerákovi 2 – animovaný
  18:00 Poslední závod – drama

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 1. 3. 17:00 C´mon C´mon – USA, 2021 (také v 19:30 hod.)
 8. 3. 17:00 Okupace – ČR, 2021 (také v 19:30 hod.)
 15. 3. 17:00 Nebe – filmová zpověď T. Etzlera – ČR / ČÍNA, 2021
  19:30 Utéct – DAN / FRA / SVE / NOR / USA / EST / FIN, 2021
 22. 3. 17:00 První kráva – USA, 2019 (také v 19:30 hod.)
 29. 3. 17:00 Nejhorší člověk na světě – NOR, 2021 (také v 19:30 hod.)

Kino Přeštice
Kulturní a komunitní centrum Přeštice, Masarykovo nám. 311, 334 01 Přeštice,  
tel.: 379 304 901, www.kzprestice.cz

 4. 3. 17:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  19:00 Batman – akční / drama
 6. 3. 17:00 Haftaňan a tři mušteriéři – animovaný
  19:00 V létě ti řeknu, jak se mám – komedie
 11. 3. 17:00 Proměna – animovaný
  19:00 Betlémské světlo – komedie
 13. 3. 17:00 Tajemství staré bambitky 2 – pohádka
  19:00 Batman – akční / drama
 18. 3. 17:00 Srdce na dlani – komedie
  19:00 Ambulance – akční / drama
 20. 3. 17:00 Proměna – animovaný
  19:00 Betlémské světlo – komedie
 25. 3. 17:00 Příšerákovi 2 – animovaný
  19:00 Ztracené město – akční / komedie
 27. 3. 17:00 Příšerákovi 2 – animovaný
  19:00 Poslední závod – drama

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz

od 24. 2. Belfast, Pes
od 3. 3.  Batman

od 10. 3. Betlémské světlo, Proměna
od 17. 3. Ambulance, Haute Couture
od 24. 3. Poslední závod, Příšerákovi 2, Ztracené město
od 31. 3. Cyrano, Ježek Sonic 2, Morbius, Známí neznámí

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek,  
tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 24. 2. Belfast, Pes
od 3. 3.  Batman
od 10. 3. Betlemské světlo, Proměna
od 17. 3. Ambulance, Haute Couture, Nejhorší člověk na světě
od 24. 3. Poslední závod, Příšerákovi 2, Ztracené město
od 31. 3. Cyrano, Ježek Sonic 2, Morbius, Známí neznámí

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům hudby 
(DH) – Husova 30, Katedrála sv. Bartoloměje – nám. Republiky (K), Návštěvnické 
centrum Plzeňského Prazdroje (NCP) – U Prazdroje 7, Plzeň, tel.: 377 223 451,  
www.plzenskafilharmonie.cz 

 3. 3. 19:00  Alban Beikircher & Novosvětská – zahajovací koncert 
festivalu Smetanovské dny (MB)

 5. 3. 17:00 Žestě rozezní chrám – hudba starých mistrů (K)
 9. 3. 19:30 Igor Ardašev – klavírní recitál (DH)
 13. 3. 15:00  Pohádky pro malé i velké – autorský recitál Štěpána Raka (DH)
 17. 3. 19:00  Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK – v rámci festivalu 

Smetanovské dny (MB)
 19. 3. 19:30  Slam poetry show & Výpravy k „Já“ FOK – v rámci festivalu 

Smetanovské dny (NCP)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 11. 3. 19:00  Malina Brothers – country / bluegrass, host Radůza  
+ křest DVD 

 12. 3. 20:00 Wohnout – rock-world music + Jamaron
 19. 3. 19:30 Tomáš Klus – písničkář + Jan Jelen band
 20. 3. 16:00 Miro Jaroš: Vaše najobľúbenejšie
 24. 3. 20:00 Mňága a Žďorp – rock
 26. 3. 20:00 Umbrtka – metal + Mallephyr
 31. 3. 20:00 Michal Hrůza – pop / rock
 7. 4. 20:00 Michal Pavlíček – narozeniny 
 8. 4. 20:00 UDG 
 9. 4. 20:00 Turbo + host: Storm 
 14. 4. 20:00 Miloš Knor 
 15. 4. 20:00 Argema, host: Gallileo 

Kino  |  Koncerty





Nové jarní kolekce
v centru Olympia Plzeň

JARNÍ 
NAKUPOOOVÁNÍ

#MYJSMEOLYMPIA




